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CENA 3 CENTY.Matter, March Hist,

Trocki dążył do zagarnięcia władzy w Rosji

PAPIEŻ ZAMERZA RICC

KLATWE NA RZĄD MEKSYKARSKI

Katolicy meksykańscy rozbrojeni - Księża za-

przestali już odprawiania nabożeństw

PIERWSZE ROZRUCHY W ZWIĄZKU Z OBECNYM KRY-

ZYSEM RELIGJNYM

RZYM, 30 lipca. - Bojkot
rozpoczęty przez kler meksy-
kański równa się klątwie, jakie
papieże rzucali w wiekach śred-
nich na nieposłuszne sobie na-
rody 1 państwa. Papież zamierza
po 1 sierpnia nadać bojkotowi

stwa formę urzędowej klątwy,
która ma przerazić rząd meksy-
kański i dodać wiernym meksy-
kańskim rzymsko-katolikom od-
wagi do walki z rządem.

« « »

Uprzedzając podobne ewen-
tualności rząd meksykański o-
głosił dekret nakazujący ludno-
ści oddawanie przedstawicielom
rządu wszystkiej broni znajdu-
jącej się w jej rękach. Stosow-
nie do ostatniego rozporządze-
nia rządu, żaden obywatel nie
knoe posiadać broni, bez otrzy
mania specjalnego pozwolenia.

* «- 6

Bofkot duchowieństwa meksy

 

masa Meksyku został przyśpie-
szony o jeden dzień, Zamiast
o północy z soboty na niedzie-
lę, księża meksykańscy opuści-
ll swe stanowiska w kościołach
o północy z piątku na sobotę,
wytwarzając sytuację, jaką po-

kigtwy

średnich wiekufh.

Przed rozpoczęciem właści-
wego bojkotu w wielu miejsco-
wościach Meksyku przyszło do
poważnych zaburzeń, W jednym
wypadku szef. polleji Meksyku
Miasta, przechodząc ulicami
miasta zauważył na oknie skle-
pu spożywczego plakat
rający treść podburzającą prze-
ciw rządowi. Prefekt policji w
towarzystwie swego sztabu
wszedł do środka sklepu dla za-
żądania od sklepikarza wyja
nienia w sprawie obraźliwego
dla rządu plakatu, Sklepikarz
zamiast wyjaśnienia naurągał

 kańskiego z rozporządzenia pry

ZATWIERDZENIE PRZEZ FRANCJE UMOWY

SPŁATY DŁUGÓW ODŁOŻONE DO JESIENI

Plan reorganizacji finansów premiera Poincare'go uchwa-

lony w komisji - Francuzi na przyzzłoic będą
zmuszeni płacić podatki zgóry

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

PARYŻ, 30 lipca. - Zatwier- | Walka o szampfonat pięściar
dzenie frnncusko-ałnerykntxskie]
umowy w sprawie długów wo-
jennych zostało odłożone do je-
sieni. Finansowa komisja zaję-
ła się przedewszystkiem rozwa-
żeniem planów premjera Poin-
carego dla reorganizacji finan-
sów, które uznała w zasadzie
za praktyczne i odesłała do par-
lamentu z poleceniem ich za-
twierdzenia.

ski odbędzie się 16-50 września
w Yankee Stadionie. Początko-
wo walka o szampjonat pigé-
elarski miała się odbyć w Cht-
cago i główny promoter atlety-
czny Tex Rickard udał się w tej
sprawie do Chicago, Władze sta
nu New York w ostatniej chwili
zmieniły swe zdanie w sprawie
walki pięściarskiej 1 zgodziły się
pozwolić na jej odbycie w New

Jeden z projektów premiera
Polncarego dla zreformowania
finansów przewiduje zapłatę po-
datków zgóry. Premier Poin-
care jest pewny, ze parlament
uchwali jego program reorga-
nizacji finansów.

Belgja nakłada podatki na

Yorku, by nie pozbawiać 6,000,-

000 mieszkańców wzruszeń roz-

koszy, przeżywanych przez kai-

dego mieszkańca Nowego Yor-

ku, na widok dwóch współziom=

ków obljających się energicz-

nie po swych obliczach.

turystów

BRUKSELA, 30 lipca. - Król

Wibert na mocy uchwalonych

przez parlament pełnomocnictw,

nałożył specjalny podatek na

turystów, który wynos! 20 pro-

cent sumy płaconej przez tury-

stów "za pokoje w. hotelach.

hotell. prob

energicznie przeciw niesłuszne-

mu ich zdaniem podatkowi, ale

ich protest minął bez echa.

Trzęsienie ziemi w Indjach

Holenderskich

AMSTERDAM 30 lipea. -
Według wi 1 :otrzyma-
nych tutaj w miejscowości Po-
dang na Wyspie Jawie dało się
odczuć gwałtowne trzęsienie zie-
mi późno we wtorek wieczorem.

 

BERLIN, 30 "ch-
legatów na ŻgromAAunlo

ty na nadzwyczajnem
powiedział jeden tg
spraw zagranicznyci
stępuje:

oki

 

Niemcaniewył!

będą wskazywać na takle ponlic
omadzeniu Ligi Narodów w marcu,

zfirstnwlalell niemieckiego mlnisterjum
który między innemi powiedział, co na-

Niemcy urągająLidze Narodów

we wrześniu de-
jeżeli okoliczności

Nian-joe, jakiego dozna-

 

„Jakkolwiek Jesteśmy przekonani, że naszę przyjęcie do
Ligi Narodów w przyszłym wrześniu, zostanie uskutecznione
bez przewiektych debat, albo sporów, to obecny rząd niemie-

będzie stara! się zabezpieczyć zgóry,
Niemiec do Ligi Narodów zostało dokonane bez zwłoki

ażebymmm

 

Obligacje śląsko-amerykańskich

hut cynkowych na Wall Street

Suma obligacyj śląsko-amerykańskich wynosi $15,000,000

SAMOBÓJSTWO TU-
RECKIEGO POLITYKA

KONSTANTYNOPOL, 30 lip-
ca. - Otoczony przez oddział
zbrojnych detektywów Kora
Kemal skazany na śmierć wy-
rokiem zaocznym za udział w
spisku na życie Kemala Musta-
fy Paszy, przekonawszy się o
niemożliwości ucieczki pozbawił
się życia przez zażycie trucizny.

Abisynja protestuje przeciw
umowie angielsko-włoskiej

*- GRNEWA, 30 lipca. ~=ARrgd
ablsyński wystosował do Ligi
Narodów energiczny protest
przeciw angielsko-woskiej umo
wie w sprawie wpływów polity~
cznych w Ablsynji, która naru-
sza zwierzchnicze prawa Abl-
synil.

Chłopczyk ponosi śmierć
w upadku

BRONX, 30 lipea. - Bawiąc
się na podłodze w kuchni swe-
go domu na plątem piętrze, An-
tonio Saldo, lat 5, zamieszkały
246 E. 148 ulica, wypadł z okna
1 poniósł śmierć na miejscu.

Gruzin komendantem bolsze-
wickiej czrezwyczajki

MOSKWA, 30 lipca. - W ko-
łach rządowych utrzymuje się
 pogłoska, że Włodzimierz Kuba-
szew, obecnie przewodniczący
robotniczej 1 chłopskiej komisji
inspekcji i prezydent centralnej
komisji kontroli partji komuni-
stycznej, zostanie młanowany
przewodniczącym Najwyższej
Rady Gospodarczej na miejsce
kmariego Dzierżyńskiego. Gru-
zin Orgnokitziw z Tyflisu, go-
rądcy zwolennik Stalina, prawdo

zostanie
komendantem czrezwyczajni, po

litycznej policji zorganizowanej

przez Dzierżyńskiego dla zwal.

 czania. kontr-rewolucji.

Brat żonypastora oskarżonej o mor-

WALKA 0SZAMPJONAT

PIĘŚCIARSKI ODBĘDZIE

SIĘWNEW YORKU

6,000,000 nomamcum bę-

desive

dzie miało szczęście prze-
żyć wzruszenia rozkoszy

NEW YORK, 30 lipca. - No-
wojorska stanowa komisja atle-
tyczna dwoma głosami przeciw
jednemu uchwaliła wydać po-
zwolenie na odbycie walki pigé-
ciarskiej pomiędzy Jack Demp-
sey'em, szampjonem pięściar»
skim ciężkiej wagi, a kandyda-
tem do tytułu szampjona Gene
Tunney'em.  

NEW BRUNSWICK, 30 lipea.
- We wznowlonym procesie o
morderstwo pastora Hall | jego
kochanki Eleonory Mills, śpe-
waczki kościelnej po areszto-
waniu żony zamordowanego pa
stora Frances Stevens Hall, za-
szły pewne powikiania.

Prokuratorja jednak utrzy-
muje, Iż jest na tropie wykrycia
rzeczywistego mordercy, W o-
statniej chwili władze sądowe
wydały rozkaz aresztowania
brata pani Hall, dzikiego Wiltin-

)P

ziknął bez śladu |

Prokuratorja rzekomo na tropie wykrycia mordu
 

ma Stevens, ale ten znikł jak
kamfor& 1 policja dowiedzieć się
nie może o jego miejscu pobytu.
Drugi ważny dla prokurato-

rfl świadek, pozostający w zwią
zku z morderstwem William
Philips, został aresztowany ja-
ko ważny świadek mogący się
najwięcej przyczynić do wyjaś-
nienia tajemniczej zbrodni, do-
konanej na osobach pastora Hall
1 jego kochanki Mills,
na farmie Philipsa we wrześ-
niu 1924 roku.  

NEW YORK, 80 lipca. - No-
WOIOHMG domy bankowe W. A.

Harriman Co., Lee, Higgtuson

Co., Guaranty Trust Co. i Brown

Brothers Co. wystawiły dzisłaj
)a sprzedaż obligacje śląsko-a-
merykańskich hut cynkowych
na Sumę 15,000,000 dolarów z
procentem siedem od sta, Obli-
gacje sprzedawane są po 941%
dolarów za sto i płatne są 1

1941 roku,

NIEUDAŁYZAMACH
NA ŻYCIE NOWEGO

 

 
BASRA, 80 lipca. - Według

wiadomości otrzymanej tutaj ze
źródeł wiarogodnych, na życie
nowego króla Arabji został do-
konany nieudały zamach.
Spiskowcy pochodzący z bliż.

szego otoczenia królewskiego
zostal! ukarani śmiercią,

~KRÓLĄ ARABJL

 

Ostatnie Wiadomości

10,000 żołnierzy opuściło gen.
Wu Pol Fu

PEKIN, -- Prawdopodobnie cale
dwie dywizje Bezące 10,000 tonierzy
zdezerterowały z pod znaku gen. Wu
Pel Fu 1 przeszły na stronę armji
ludowej dawniej gen, chrześcijańskie»
go Penge. kok e

30 osób utonęło w Japoni
TOKIO, - Trzydzieści osób uto-

ngło a 120 dotychczas nie zostało od-
nalesionych na skutek powodzi w o-
kręgu Nigota położonej 180 mil na
północny zachód od Tokjo Jak ogh-
sza urzędowy uparł.

««

Niemoy pruclwn] prohibicji
BERLIN. Związek hotelarzy

niemieckich '!"—ID” z gwaltownym
protestem przeciw proponowanemu
projektowi zaprowadzenia lokalnej pro
hibiej!, która mogłaby się okazaé
tylko wstępem do przymusowej pro-
hiblefi.

Mamata-tworzyli sztuczną mglę
BER - Niemieckie władze

wojskowe 1 morskie miały dokonać
pomyślnych eksperymentów ze sztucz
ną męlg, która zasłania dane teryto-
rium prawie kompletnie. Uczeni nie
miecey twierdzą, że sztuczna mgła
jest zupełnie nieszkodliwą z wyjąt-
kiem kaszlu dla tych, którzy ją roz-
rzucają.

6 e

Upadający aeroplan zabija dwo-
je dziewcząt

WENE A--Dwoje dziewcząt zo-
stało kmiażdźonych na śmierć, a jeden
chłopiec prawdopodobnie doznał śmier
telnych obrażeń, gdy seroplan, kie-
rowany przez Jimmy Crossland, lot-
nika handlowego, upadł na wybrzeto
kąpielowe. Aeroplan nie został zbyte

[nto uszkodzony. Lotrik został
towany pod zarzutem morderstwa.

cad

Krassin znowu ambasadorem
bolszewików do Anglii

LONDYN. - Bolszewieki charge
d'affaires do Anglfi powiadomił rząd
angielski, że Leonidas Krassin, były
bolszewieki ambasador do Francji, o-
bejmuje z powrotem obowiązki bol.
szewiekiego ambasadora przy rządzie
anglelskim,

Strajk na kolei podziemnej Inter-

borough ostatecznie zakończony

Regul-nnkomunikacj.przywrocm na całej linji[---
NEW YORK, 30 lipca. -

Strajk motormenów 1 zwrotni.
czych na kole! podziemnej Intór-
borough zakończył się ostatecz-
nie wczoraj w nocy. Przywódcy
strajkierów Edward Lavin i inni
zwolnili wczoraj strajkierów od
posłuszeństwa złożonego dla
kierowników strajku i polecili
Im powrócić do pracy, jak naj-
prędzej będą mogli,
Wszyscy strajkierzy zostal z

powrotem przyjęci do pracy na
dawnych warunkach z
kiem zachowania porządku star
szeństwa, co zostanie zadecy-
dowane później.
w powrotu straj-

klerów do pracy dzisiaj na ko-
lejach , podziemnych

_

Interbo-
rough przywrócona została re.
gularna komunikacja,

Bleg 1 liczba pociągów. zosta-
ty przywrócone do normy przed
naukowej

Pnyphcd(mamąmiłość

. braterską

NEW YORK, 30 lipca, -
Pięcioletni Samuel Verlazza,

Dochody Polski z po-
datków zwiększają sig

z każdym dniem

   

      

    
  
  
  
     

  
Polska Agencja Telegraficzna
WARSZAWA, 30 lipca, -

Dochody z podatków za pierw
sze 20 dni miesiąca lipca do-
sały do sumy 83,000,000 zło-
tych, większej, aniżeli ktedy~
kolwiek w takim samym okre
sie czasu bleżgcego roku.

zglnął tragiczną śmiercią spadł-
Szy ze schodów ognfowych na
podwórze, w chwili, gdy usiło-
wał ratować swego młodszego
braciszka James'a lat 3, które-
go zdołał powstrzymać od upad-
ku, ale sam traciwszy równo-
wagę rungł w dół na podwórze,
przypłaciwszy śmiercią swą mi-
łość braterską.

 

Imperjalistyczne zamiary Trockiego uda-

remnione przez bolszewików pocho- >

+ * z p. ,

dzenia słowiańskiego

Trocki zmuszony zrezygnować z przewodniczą«

cego komisji koncesyj

LONDYN, 30 lipca. - Korespondent londyńskiego
„Daily News" w Rydze, donosi z Moskwy, że spisek Troc-
kiego dla pochwycenia steru rządu bolszewickiego w swe
ręce został udaremniony.

Korespondent oświadcza, że Trocki zaniepokojony
rozłamem w szeregach bolszewickich, miał zamiar udać
się do jednego z pułków w nadziei przeciągnięcia go na
swą stronę i zajęcia Moskwy, względnie Kr *

Plan Trockiego został udaremniony i bolszewickie
Biuro Polityczne zastanawia się nad wydaniem rozkazu
aresztowania Trockiego.

CÓRKA PANI MARJI CURIE-SKŁODOWSKEJ

ZARĘCZONA

Panna Skłodowskamstudjującym rad

HISZPANJA WYSTAPI
Z LIGI NARODÓW

MADRYT, 30 lipca. - Jedno
z najbardziej wpływowych co-

PARYŻ, 30 lipca. - Instytut
Radjum ogłosił dzistaj, 18 pierw
szy „światowy romans radowy"
powstał w instytucie radowym
pan! Curie-Skłodowskiej, w re-
zultacie

dziennych plsm hiszpańskich „El
Liberal" ogłasza wywiad z mi.
nistrem spraw zkgrańietnych'w
sprawie stanowiska, jakie zaj-
mie Hiszpania podczas Jesten-
nej sesji Ligi Narodów.

„Jeżeli żądanie Hiszpanii do-
magającej się stałego miejsca
w Radzie Ligi Narodów nie zo-
stanie spełnione. Hiszpanja nie
będzie mogła pozostać nadal
członkiem Ligi Narodów, powie-
dział minister spraw zagranicz-
nych na zakończenie swego

zaręczenia się panny
Ireny Curie-Skłodowskiej, córki
sławnej radjum.z
dr. Fryderykiem Jollat, także u
czonym badaczem radu. ,

Dr. Joliat spotkał pannę Cu-
rie w laboratorfum, gdzie pra-
cowała nad badaniami radu,
Idąc w ślady swejmatki 1 gdzie
młody uczony prowadził nauko-
we doświadczenia z córką uczo-
nej. Obcując ciągle ze sobą mło-
dzi uczeni zapałali ku soble
silniejszem uczuciem, amiżeli
promieniujący rad. Zaręczyny
młodej pary odbyły się pod nie-
„obecność pani Curie-Skłodow-
sklej. starszej, która bawi z od-
czytami w Południowej Ame-
tyce. * « '

wywiadu.

Napad kobiety na biskupa

PUEBLO, 30 lipca. - Jedna
z kobiet obecnych w katedrze
podczas ceremonji poczęła wy-
myślać na głos bierzmującemu
biskupowi usiłując przybliżyć$s 48 weese0 Pasażer zabity na platformie

 

ważenia go.
Obecni w katedrze rzucli się

na podnieconą kobietę l prawdo
podobnie byliby ją zlynczowali,
gdyby nie pomoc policji obecnej
w kościele, która wyrwała ko-
bietę na pół żywą z rąk rozjuszo
nego tłumu.

[ Z POLA PRACY |

Belgja zatwierdziła 48-godzinny dzień pracy - 74 fabryk
jedwabnych w Paterson, N. J. będzie mkmętych -
Robotnicy w hutach szklanych zawierają nową umowę.

szych fabryk jedwabnych w tem
mieście, które połączyły się w
jedną organizację ogłosiły dzi»
siej, 1ż z dniem 1 sierpnia,za-
wieszają pracę na nieokreślony

 

* BRUKSELA,-30 lipca. - Se-
nat belgijski zatwierdził dzisłaj
konwencję zawartą przed kilku
laty w Washingtonie w spra-

 

wie 48 godzinnego tygodnia pra
cy. Parlament zatwierdził tę sa-
mą konwencję 4 czerwca, odrzu
cając poprawki przewidujące od
łożenie wprowadzenia w życie
konwencji do czasu, dopóki
państwa sąsiednie nie wprowa-
dzą jej w życie.

(Konwencja 48-godzinnego ty
godnia pracy została uchwalona
w Washingtonie w 1919 roku na
międzynarodowej konwencji Pra
cy, zgodnie z zastrzeżeniami
wersalskiego traktatu pokoju.
Konwencja została podpisana
przez wszystkie państwa, które
brały udział w obradach wersal
sklego traktatu. pękoju).

PATERSON, N. J., 30 lipea.-
Siedemdziesiąt cztery ~mniej-

 

czas dla zwiększenia popytu na
ich wyroby i ich ceny. Fabry-
kanci twierdzą, że ceny suro-
wego materjaług są niezwykle
(wysokie 1 wyts produk-
tów na zapas zdaje fabrykan-

kolejowej

NEW YORK, 30 lipca. - Sa-
muel Salomon, lat 44, umiesz-
kały 1466. Wilkins Ave., stojąc
na brzegu platformy kolel gór-
nej, wychylił się przed pasa-
żerów stojących wzdłuż platfor-
my, by zobaczyć nadchodzący
pociąg. W tej chwili został jed-
nak uderzony przez nadjeźdka-
jący pociąg 1 odrzucony w tył
- doznając prawdopodobnie pę-
knięcia. czaszki, -

Ranny w ciężkim stanie Sa-
lomon został odwieziony do szpt
tala miejskiego w Bellevue.

Król bułgarski zaręczony

z królewną włoską per

LONDYN, 30 lipca. - Kores-
pondent agencji wladomościo-
wej Reutera w Genewie, dono-
si, Iż według wiadomości otrzy-
manych z Sofjl zaręczyny króla
bułgarskiego z ostatnią córką

 

tów na łaskę kupców, którzy króla włoskiego królewną Gło-
ofiarują fabrykantom takie ce- Yanng należy uw za fakt
ny, jakie im się podobają. Zor. dokonany, ~
ganizowani fabrykanci niezależ~ -__
nych fabryk jedwabnych zatru- Chłopczyk lim. M kołami

nieją 1,000 robotników. >
maj automobilu

ATLANTIC CITY, 80 lipea.- --- *
Pracownicy fabryki American
Flint Glass Co. odnowili swoją
umowę z pracodawcami Ośm
tysięcy zorganizowanych robo-
tników w miejscowych szkłar-
niach zgodziło się pracować na
dawnych warunkach,

PATERSON, N. J., 30 Iipca-
Dawid Byrnelat 14 zamieszkały
9 Timothy ulica został zabity
na miejscu, gdy „|thz
wielkiego automobllu, u które-
go się uczepił, dostał się pod
tylne koło automobitu, 
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WDomu Związkowym przy 24) ave. mies

cić się powinna Polska OchronkaDzienna!
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DZISIAJ

SOBOTA
Lipiec ma 31 dni.

- KALENDARZYK

Ignacego z L., Germana.
 

Wypadki Historyczne

-W roku 1815 wskrzeszenie na-
zwy Królestwa Polskiego.

Przepowiednie biura meteorelogiom
wage w Washi głoszą:
Pogoda, chwilami.

 

Złoty, 194 centów sm. 110
Bond 1% potyczki płatnejw roku 1940
Bond 5% potyczki pistnej
w roko 1950 1%

PR
STACJA WEAF, NEW YORK, 42

8180 wieczor=11:16 wieczór
5.30-Orktestra: Goldmana

10:15-Orkiestra. Roosevelta
11: 15-Orkiestra: Rolie's
STACJA waBe, NEW YORK, 316

8:80 wieczór10:30 wieczór
6 30-Trto Sorey's
; 45-Orktestra: Halla.
§:00-Program  wokaino.muzyetny.
10:15-Koncert na cytrze
10:80-Orkiestra z Arrowhead Inn.
STACJA waz, NEW VORK, 466
7100 ~wiecabe-10:30 wieczór

7:0€-Orkdentza "Motelu  Waldort-As-
_ dork

#:25-Orkiestze -FHlbarmonfi -nowo-
forsktej.

19:30-Orktestra. Astora.
STACJA WMGA, NEW YORK, 241

1.7700 wieczó12:00 w nocy
1:90-Orklestra :Tappena,

Rdgomers.
12:00-artzicl Hotels McAlpin.

sTACJA wor, NEWARK, aos
11:16 wieczór

4:46-Ensemble Jacobe's.
7!10-Orkiestri: Oreston.

Pryors.
10:16-,Brase: Quartet."
11:18-Orkdestra kaberetowa Berke.

teria.

Posiedzenie , Ligawek"

Mioslgctne postedsento Ligi Kobiet
odbędzie się dnia 3-go sierpnia, o go-
dxinte 8:30 wieczór, w Domu Naro-
dowym, pn. 19-23 St. Mark's. Place.

M. POPTEL, Sekr.

Zawiadomienie
 

W niedzielę, .dnia 1-50 sierpnia od-
będzie się posiedzenie Okręgowej Ko-
miej Kwafikaczjnej Krzyta Leglo-
nowego, o godzinie 10:30 rano w Now
Yorku, w Domu Narodowym, po. 19.
23 St. Mark's Place. '
Uprasza -aig .representantéw z

Greenpoint, Bayonne, Elizabeth, South
Brooklyn o przedłożenie na.
posiedzeniu listy kandydatow - do
Krzyża. Legjonowego.
CI obywatele, którzy nie otrzymali

dotychczas karty sgloszeń o Krayż
Legjonowy 1 ci, kłórzy takowe otray:
mśll do wypółniemia niechaj się sglo-
szą na temże posiedseniu.

Cześć!
Za O. K. K. K L w New Yorku:

Z. BOGDARSKI, Sekretarz.

Wielki- Ąwycipulvu ‘pohkie-
go klubu demokratycznego
Wielkiego New Yorku

Polski Klub Demokratyczny wiel.
kiego New Yorku s siedsibę wo wia<
auym gmachu pn. 56 8t. Mark» PL
urządza w niedzielę, dnia 15-g0 sier-
pala r. b. sblorową wycieczkę auto.
bosami dla swych csłonków i sympt.
tryków do Huntington, L 1 na farmę
zakupioną pod budowę Polskiego Bie-
roclóca
Wyjazd nastipl z domu klubowego

pn. 66 St. Mark's Place w niedzielę,
dnia 18-go sierpnia, o godzinie 8:30
rano 1 wsszacy który pragną walyd
w tej wycibczoe udział powina! zgło.
#16 się wcześnie ,po Wiiety u gospę:
dorza klubu.

Cens- xw przejazd tam 1 z powro-
tem wyłodtkmni sutobusam! wyniesie
dws od osoby. Defect do dwu.
nastu ist opłacają tylko dolara.
Komitet sabewowy Polskiego Kin:

tycznego doktaóa wssele
kich starań, ażeby uczestufey wycio-
eski się jak najlepiej i se-
powiada „wiele przyjemnych 1 weso.
tych. niespóźzinnek.

KOMITET.

  
 

       

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szklouje -.

WŁÓCZĘGA.
Adres: „Włóczęga"
& o. „Nowy Świst"
24 Union Square i

   
Przyjechała z daleka,
Znużona dziewczynka spała na

jej ramieniu & ona, ocierając
Dot z twarzy, wodziła oczyma,
gdzieś daleko, widziała zjawi.
ska, których nikt » nas nie wi-
dział,

Czekała cierpliwie,
Łagodnym, smutnym uśmie-

chem: przywitała mnie, gdy
wszedłem do biura.

Uśmiech zakłopotania, taka
żywa serdeczna maska smutku,
za którą ukrywa się ból, za-
wstydzenie i upokorzenie.
Po chwili oprowadzała mnie

po ciernistych drogach swego
pożycia, jak szczęśliwa była z
pierwszym mężem, który ją zo-
stawił z dwojgiem dzieci, Zmarł
tek nagle, choroba trwała kil-
ka dni, Majątku fadnego nie
zostawił, bo mało zarabiał, Ko-
szty choroby i pogrzebu pochło-
nęły skromne ości, a
późnej zaczął się okres wielkiej
nędzy,

Poznała mężczyznę, który jej
zaproponował małżeństwo. Sam
Bóg wie, że go nie kochała.
Miała jednak dwie sierotki, któ-
remi opiekować się musiała, a
doprawdy tak ciężko było..
Poświęciła się więc dla swych
dzieci. Drugi mąż również był
wdowcem i miał troje dzieci.
Musiała się więc i temi dziećmi
zaopiekować i być Im matką.
Byłoby wszystko w porządku,
gdyby... Do jej domu zastuka-
ło widmo munszajnu 1 brutalno-
bei. Zaczęły się czasy wielkie
go a cichego cierpienia. Trwało
to długo, bardzo długo dzięki
jej cierpliwości. Ostatnio atoll
mąż w inny sposób jej dokucza.
Oto zaczął prześladować 1 bić jej ;
dzieci, Tem najgłębiej ją dot-
knął Zabolalo Ja to, zrozumia»
ła sieroctwo swych dzieci i... po-
stanowiła rozstać się z niemi.
Z tem właśnie przyszła do

mnie.
Prosfla o zajęcie dla starsze-

go syna.
Posłałem ją do ogrodnika po-

szukującego chłopca do nauki.
Chciała jeszcze dużo opowia-

dać, dostyszałem tylko „ach Pa-
nie..." Potem słowa utonęły we
łzach 1 tłumione szlochanie za-
kończyło konwersację.
Ze śpiącem dzieckiem na ra-

mieniu opuściła redakcję.
Szedł w ślad za nią smutek,

szło spowiedź życia straconego.
Wiokła się dola, powszednia,

żałosna, ;
Najgorsze, że wyrwać się z

tej sieci nie można.
Młodość dawno zwiędła,

zmarnowały się siły, pozostały
dzieciak łańcuchy, wiążące ją
z życiem, jarzmo obowiązków....
bez wyjścia.

Nie w jej życiu nie zmieni się,
Nadzieje bledną i znikają

zwólna z horyzontu.
Zaczyna godzić się z losem,

choć tak... A
„Tak źle jest na tym świe-

cie,

NA OCHRONKE

Imiennie ofiary złożyły w os-
tatnich dniach niżej wymienio-

 

Yorka i Okolicy!

Wobec ogromnego braku ubrań dla
dsieci 1 staredw w schroniskach 1 sie.
roeifeach w Police, trzy miejscowe
towarzystwa „L/ga Kobiet", „Samo:
pomoc" ! T-wo Pomocy dla Polskie.
go Czerwonego Krayśe sorganisowaly
komitet celem tebrania większej No-
dei utywpnych ubrań 1 obuwia osie
praesienia tych rzecey do Polski.
Wobec zwracamy się t

gorycę proślą do ogółu Polonii, aby
poparta nastą pracę przer skladwnie
tdywanych w niepotrzebnych ubrań i
obuwia tak dla dzieci jak ( osób stare
#tych obojea piet.

Wstepujcie do Komiteion-

 

Zona obrażona w swoich uczuciach wtrąca
małżonka do więzienia -. 

  
1) Wzajemne pożycie małżeńskie

pięknej Annabel Kelly i Sias'a Dow
ninga było Idealnym przykładem dla
sysiadów. Downing, spadkobierca 11-
cznych milfonów, koehsł swoją tonę
bez granie. Podobne uczucie żywiła
Annabel w ewolm małym serduszku,
Lecz wkróteć na lazurowem niebie
małżeństwa ukazały sig chmory.

 

8) Downlng oświadczył swojej żo-
nie, iż kwiat miłości zwiądł w jego
sercu. Błagał ją o udzielenie mu roze
wodu zaznaczając, iż może dać ma-
terjał do akcji rozwodowej. Młoda
fona chciała pokazać całemu światu
jak wysoko cent swój honor niewie»
ści, obliczywszy szkody wyrządzone
przez małżonka w gmachu jej uczuć
domagała się odszkodowania w po.
staci $100,000,

 

2) Matka Silas'a która z samego
początku sprzeciwiała się tak kompro
mitującemu, według jej zdania meza-
Ijansowi odwiedzało swego syna w
jego gniszdko rodzinnym, Wroga po-
stawa matki w stosunku do swojej

cię piesa Jak ate widensfad To Sta pozzu. kaiejewego.u podawać będziemy w wy:1 pobytu wzki dziennikarza pajekieżnie mógi oprzeć

Powieceje, tprot 1      

  

 

   

nas

Fontanna
(Ciąg. dalszy.)

Po obejrzeniu pięknego. mo-
numentu udano się do rejenta,
zawarto umowę i cenę zaplaco-
no.

Nazajutrz, mieszkając w zaci-
sznym hotelu, delegaci podzi-
wiali piękne wanny, żałując sro-
dze, że to nie sobota, bo by się
z pewnością wykąpali,") a spo-
żywszy śniadanie, jęl się roz-
glądać, gdzie by tu pójóć wie-
czorem, po tak pomyślnie zala-

 
synowej wpłynęła na zmianę uczoś
Silas'a. r Pr

   | aa. B
4) Z chwilą, gdy sąd przyznal. jej

prawo do alimeńtów młoda żona ka-
zało wizącić Downlnga do więzienia
przy ulicy Ludlow, będąc pewną, iż
mat nie będzie w stanie wypłacić od-
szkodowania, Downing nie mógł o-
płacić kaucji $6,000 i dlatego mus)
zamioszkać przez czas pewien w cell
więziennej,

 

 

PÓŁROCZNE POSIEDZENIE RADY --

OŚWIATOWEJ W NEW YORKU

Wspólny obchód Czynu 6-go sierpnia z Komitetem ummu
Józefa Piłsudskiego

W obecności 40 delegatówto-
warzystw odbyło się w zeszłą
środę półroczne posiedzenie Ra-
dy Oświatowej Złączonych To-
innym Polskich w New Yor-
u. z
Przewodniczył prezes ob. No-

wotka, sekretarzował ob. Ro-
zen.

Zebranie zwołane na godzinę
6smą otwarto o godzinie dzie-
wiątej. Po odczytaniu i przyj
ciu porządku dziennego sekęs
tarz odczytał protokół z po-
przedniego 'posiedzenia, który
bez zmian został przyjęty,

Sprawozdania komisji rewi-
zyjnej nie było, albowiem z po-
wodu niezrozumienia się co do
daty i miejsca członkowie wszy-
scy się nie zeszli i rewizji nie
zrobili, Prezes polecił rewizję
przeprowadzić i zdać sprawozda-
nie na przyszłem posiedzeniu.

 

Rezygnacja kierownika

szkoły

Dotychczasowy kierownik
szkoły ob. J. Ziembiński złożył
swoją rezygnację, , która .ma
wniosek ob. Bogdańskiego zo-
stała przyjęta: Za dotychczaso-
wą jego pracę zebrani wyrazili
podziękowanie przez powstanie.
W miejsce ob, Ziembińskiego

zarząd wybrał ob. Nowotkę na
kierownika co zebrani z, uzna-
niem przyjęli do wiadomości.

Obywatel Nowotka przyjął je-
dnak tylko pod tym warunkiem,
że o ile zajęcie by mu czasem
nie pozwoliło być na lekcji, że
ob. Zlembińskiego zastąpi.

Nauczyciele będą płatni

Na wniosek ob. Popławskiego
po krótkiej w tej sprawie dys.

(Ciąg dalszy na str. 3-ej).
 

 

Na pokładzie okrętu Fredertk VIII
Bkandynawsko - Amerykańskiej: Linji
przybyli z Polski niżej wymienieni
rodacy.
W wywiadźie z naszym reporterem

chwallll ont wikt, czystość 1 uprzej.
mię, służbę :
Pogoda sprzyjats imigran~

tom przes ceję drogę, i
KTO PRZYBYŁ z POLSKI

Teotil Daneckt z tonę, Anthony Ko-
pnicki, Catharine Michalakd, Witold
Koneczny, Fiera Kulpinska z rodzi-
nę, Adam Anna Stec
z Ryfka Witmer, Tomasa

 

  
Im. Piłsudskiego!,

 

Krolski, Helene Markiowic synem,
Władysław Przetak, Anna Miedzwie

"KTO PRZYJECHAŁ Z POLSKI?

  
sł ws

oka, Kazimierz Kaśporowies, Hendryk
Sbatkowskt, Joua_ Gonelank, John
Poplinsk!, Rmilla Peltz, John Budz,
Apolonja Dawidezyk, Zotlu Kuch, An-
na Wasenda, Rosalje Gichoo, Marta
Dolecka, Antonina Prosyne,  Marja.
Suchocka, De Forest Victoria, Jan
Sedack, Franciszek Poykal, Jan Jur.
czak, Prunclszek Josetszyk, Stanisław
Slota, Stanisław Liput, Jórefu Gru.
dzinska, Aniela Kowalska, Jacob Ou-
borna, Wiadimiorz Bas, Marjs Pr.
trup, Rosalia Zukoweka, Jan
blowska, Leon Wolnik, Jersey Plo.
trowski, Jórota Partys z dziećmi, 1s-

twlonym interesie. Przedewszy-
stkiem jednak należało zająć się
wyekspedj i pomnika, to
tem, aby zbyć kłopot z glowy
poszli do przedsiębiorcy trans-
portowego, którego adres do-
starczył usłużny portjer.
- Kupiliśmy pomnik Lineol-

na-oto akt kupna-prawił sze-
ryf, zechce Pan zdjąć go z po-
stumentu i wyekspedjowaé do
Mashakee,
- Dokąd?

Do :Mashakee--krzyknął
oburzony szeryf, nie zna Pan te-
go miasta?

Przedsiębiorca wzlął |skoro-
wide.
- W jakim stanie?
- Wyoming-odparli chórem

delegaci, oburzeni do żywego ta-
ką ignorancją.
- Już wiem. Gdzie się znaj-

duje pomnik?
- W Parku Lincolna, oto akt

kupna.
Przesiębiorca spojrzał na do-

kument-następnie na szeryfa
-potem spokojnie i szybko (był
to człowiek bardzo zajęty) wy-
rzucił całą delegację za drzwi i
zaczął uprzejmie rozmawiać z
drugim klientem.
- Do policjil-rykngt szeryf.

Do.. policjil-dawtérowali
delegaci, » a o
Gdy jednak w policji ustalo-

no, że sprzedanoza tysiąc pięćset
dolarów wielkiej wartości pom-
nik historyczny, będący własno-
ścią miasta i zdobiący miejski.
park-jeden z największych w
Ameryce-u rejenta nigdzie nie-
zajestrowanego-delegaci potra-
cili głowy, gdyż pieniądze stra-
cill już dnia poprzedniego.

I oto znów siedzą w wagonie,
pijąc sodową wodę, znów gazety
leżą na ich kolanach-jeno, żę
w tych gazetach piękne obrazki
są ich fotografjami, jeno, że re-
porterzy umieści tam trochę
szpetnych uwag 0 mądrodęl
przedstawiciela władzy policyj-
nej w Mashakee-że jada oto
bez fontanny, a spłókani jakby
wyszli z pod fontanny, do naje
piękniejszego miasta Stanów
Zjednoczonych, które ma przed
sobą kolosalną ”WEBL—

wh aryce ulublonym tematem do
A w aa"I "Todnie "#dartu nn

.wamaeants biejeny
M uk crentrone, "o
tylko... res ne tydalon.

(Ciąg. dalszy nastąpi.)

POLSKA PODPISUJE UKŁAD
ZE STANAMI ZJEDNOCZO-
NEMI, MOCA KTGREGO
IMIGRANCI PODLEGA-
JĄ BADANIU NA PRZY-

STANI, WYKLU-
CZĄJĄC ELS

_. ISLAND

Baltycko-- Amerykariska Linja
Okrętowa ma zaszczyt zawiado-
mić, że Departament Stanu, Wa-
shingłon, D: C. oficjalnie podał
do wiadomości, że ›badanie cu-
dzoziemców zagranicą w Konsu-
latach Amerykańskich przez tech-
niczych. doradców: Departamentu
Publicznego Zdrowia będzie za-
prowadzone również i w Polsce,
począwszy od I-go września,
1926 róku.
Znaczy to, że każdy polski imi-

grant będzie badany w Warsza-
wie przez amerykańskich» dokto-
rów i inspektorów imigracyjnych,
i gdy raz przejdzie te badania bę-
dzie. miał swą amerykańską visę
zatwierdzoną w ten sposób, że
po przyjeździe do New Yorku,
choćby nawet jechał trzecią-kla-
są, zostanie wypuszczony na przy
stani, nie zatrzymując się zupeł-
nie na Ellis Island. " .

Linja Bałtycko - Amerykańska
robi specjalne przygotowania ce-
lem przyspieszenia. wylądowania

  
tak Bzpltalski z łong, Jórefo Dano-
wska a dziećmi, John Dziedzia.

| takich imigrantów na przysta-
niach portu inreki

  

Z PEWNOŚCIĄ BĘDĘ NA -

 

I

- JUTRZEJSZYM PIKNIKU

Tak mówi każdy Polak 1 Pol:
ka w obrębie New Yorku, Bronx,
Brooklyna i Jersey zamieszkała,
Tak mówią starsi 1 młodzież

obojga picl.
Tak mówią biedni,

chudzi, pulchni, blondyni 1 bru-
necl.
A czyż dziwić się Im można?
Nie! Po stokroć nie!!!

JUTRO fak już wszysto
kim wiadomo, odbędzie się Wiel
kl Piknik 1 Kontest Popularno-
ści Złączonych Oddziałów Pol-
sklej Robotniczej Kasy Chorych
z New Yorku i Astoria, N. Y.

Będzie to Impreza tak wapa-
niała, jakiej dotychczas jeszcze
nie było.

Do tańców tna przygrywać
doborowa orkiestra; bufet za-
opatrzony w Iczne przekąski 1
napoje; zabawyprzeróżne tak
dla dziatwy, jak 1 starszych,
wreszcie Kontest Popularności
umożliwiający naszym paniom
I pannom o ubieganie się o na-
grody w gotówce 1 reprezento-
wanie Złącz. Oddz. P. R. K. Ch.
na jesiennej Rewji Pań Polskich
- która się odbędzie w jednej
z większych sal balowych w
Manhattan, winny być bodźcem
dla Rodaków, do przybycia w
niedzielę do C Parku

bogaci, |:

zostanie wyprawiona uezta we-
selna, po której młode małżeń-
stwo wyjedzie na wieś, aby spe-
dzić na łonie natury swój mio-
dowy miesiąc. _

: Życzymy powo-
dzenia i szczęścia na
dze życia.

* |
Niejaki Sydney Adewski, lat

17, zamieszkały pn. 1215 Manor
Ave. otrzymał ranę postrzałową

lewej nogi, gdy kąpał «2 w
rzece Bronx, Rannego opatrzył
lekarz pogotowia ratunkowego.
Policja wszczęła energiczne śle-
dztwo w sprawie powyższej, ale
do.tej pory nie udało się jej
wpaść na ślad właściciela rewol-
weru, którego kula  ugodziła
 Adewskiego,

«

Harry Thaw, były mąż aktor-
ki. Evelyn Nesbit, dotrzymał
słowa i na dowód podarował
matce swego syna piękną willę
wartości $22,000.

Willa ta mieści się w odległo-
dci ośmiu mil od Atlantic City,
czyli miasta, w którem Evelyn
ma klub nocny i teatr.

NEKROLOGJA

 

   
przy rogu wlle Wolsey 1 Second
Aves., w Astoria, N. Y.

Za wesole 1 mile spędzenie
gwarantuje -Komitet Zabawo-
wy.

A więc do zobaczenia się w
niedzielę na pikniku Kasy Cho-
rych.
Park będzie otwarty od go-

dziny 1-ej po południu,
6 e e

Dojazd do Parku: -

Z New Yorku: subway'em do Grand
Central Stac/i 42nd St, tam prroniqé6

pociąg do Astoria, dojechać do
1 Hoyt Ave.; Elevatorem na Se-

cond Ave, do 67th St, tam przesiąść
na pociąg do Astoria, dojechać do
stacji Hoyt Ave.
Z Brooklyna: pociągami B. M. T.

wprost do Astoria lub też do Queens
Bóró Plita, tam przesiądć hm moś-
cfe na pociąg do Astoria, albo wziąć
Crosstown tramwaj do Long Island
City %lfl Jackson Ave. zmienić ną
subway 40 Astoria, Na stacji Hop
Ave. komitet wskaże drokę do parku,
dwa bloki od stacji. Dojazd zowsząd
za pięd centów na miejsce.

KTO,

, W tych dniach ma się odbyć
ślub młodej i dobranej pary, a
mianowicie ob. Al. Chańskiego i
panny Franciszki Dalisner, Pan
młody mieszka w domu pn. 862
South Boulevard, Tam właśnie----*us

  

 

 

 

 

Apolonia Sporna

Przeływszy lat 56 rozstała się

z tym światem, we własnej re-

zydencji pnr. Twelfth St., Brook

lyn, N. Y. Apolonja /Sporna,

Zmarła pozostawiła po sobie po

grążonych w nieutulonym ża-

lu: męża Władysława; syna J6-

zefa 1 cztery córki: Janinę Ma-

jewską, Jadwigę Kowalską, Wła

dysławę 1 Amelję Sporną.

Wyprowadzenie zwłok odby-

ło się z kościoła Matki Boskiej

Częstochowskiej

szy znajomych, przyjaciół 1 kre

wnych zmariej. Niech jej ziemie

lekka. będzie.

 

~ Dlaczego

Bambino?

Dlatego, iż Bamblno ureguluje
żołądeczek dziecka Waszego.

Dlatego, (ż Bambino usunie
zatwardzenie, kurcze. i kolkę.

Dlatego, Bambino uczyni
płaczące i niespokojne dziecko,

szczęśliwe i ukontentowane.

Dlatego, iż dzieci lubią Bam»

bino, posiadające słodki smak.
Prosią o więcej!

Dlatego, 1% Bambino |Jest

Naj lepsay m .Piayjacidem
Dzieci,

Aptekarz -Wasz, -sprzedaje
Bambino po 35c. butelkę lub

możecie je nabyć wprost z
laboratorium,

Bezpłatna próbna buteleczka
wysyłaną jest na żądanie,

 

F. AD, RICHTER & Co,

Berry. & So, Sth Sta,

Brooklyn, N. Y, >
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- NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY

Sprzedajemy również rekordy rosyjskie, ukralńskie i angielskie

COLUMBIA

Ządajeie nasz pełny katalog rekordów, wyślemy go bezpłatnie, -. W

bór najrozmaitszych polskich rekordów, Mamy również

nino. Wszelkie zamówienia wypełniamy natychmiast | starannie, (eny

Otwarte cały dzień I w niedzielę

86-2nd Avenue - **¢!" New York City

- ---
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na cmentarz,
św. Jana w obecności licznej rze
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Wielki książę Rumuni, pięcioletni Michał,
przez swego ulubionego pieska, który nabawił się wścieklizny.
Powstaly nawet obawy, # dziecko mote umrze. Obecnie Mi-
chal, syn byłego następcy tronu Karola, powraca powoli do

rowie,

  

 

POEROCZNE POSIEDZENIE RADY

OŚWIATOWEJ W NEW YORKU!
"W

kusji w której zabierali głos pre- |
zes ob. Wojtaszek, i
ob-ka Słowik i inni uchwalono,

Kółko Oświatowe im. S. Sta-

Komnet im. Piłsudskiego Nr. |

aby wszyscy nauczyciele Szkoły |

Rady Oświatowej byli w przysz|

łości płatni po $10 miesięcznie

W nowym terminie szkolnym

czas nauki będzie przedłużony z

dwóch do dwóch i pół godzin

Po wyjaśnieniu przez ob. Woj.

taszka o wielkim deficycie z ze-

szłego roku, na wniosek ob-ki

Słowik uchwalono polecić zarzą-

dowi rozpatrzyć i przedstawić

na następnem posiedzeniu Rady

projekt co do wysokości opłat |

jakie mają w przyszłości być od |

dzieci pobierane,

Obywatel Rachwał mówił o

zainteresowaniu się p. Bałuty

Szkołą Rady Oświatowej, jest on |

pryncypałem szkolnym i auto- |

rem podręcznika języka polskie-

go i pod jego kierunkiem szkoła |

mogłaby się świetnie rozwijać. |

Zwrócił on także uwagę na |

fakt, że Polacy w New Yorku,

powinni robić starania, aby w

szkołach publicznych gdzie uczę-

szcza większa ilość dzieci pol. |

skich był wykładany język pol- |

ski jak jest niemiecki i francu- ›
ski. W innych miastach Polo- |
nja tego już dopięła czy się jed- |
nak da co w tym kierunku zro-
bić w New Yorku trudno prze-
widzieć, bo do tego potrzebne są
przedewszystkiem, wpływy poli-
tyczne których Polacy w New
Yorku nie posiadają. Sprawami
tego rodzaju powinnysię zainte-
resować Polskie Kluby Obywa-
telskie które dotychczas jednak |
nie mają czasu na tego rodzaju |
rzeczy.

Wspólny Obchód Czynu
Sierpniowego

Obywatel Bogdański podniósł W
sprawę Obchodu Czynu dnia |
6-go Sierpnia kiedy to Eiłsud- |
ski z Legjonami przeszedł gra- |
nicę z byłego zaboru rosyjskiego |
ogłaszając światu prawo narodu |
polskiego do niepodległości.
sprawie tej zabierali głos ob.
Wojtaszek, ob. Stasiński, ob. Z. |
Ziembiński, ob. Popławski i ob.
Rachwał, poczem jednogłośnie
uchwalono, aby Rada Oświato-
wa Złączonych Towarzystw Pol.
skich w New Yorku wzięła
udział w urządzeniu Obchodu
Sierpniowego wspólnie z Komi-
tetem im, Piłsudskiego i zapro-
siła do udziału wszystkie polskie
towarzystwa i organizacje w
New Yorku.
Na wniosek ob. Stasifiskiego

polecono przedstawić Komiteto-
wi Pfsudskiego propozycję, aby
połowę kolekty z Obchodu Sier-
pniowego odstąpił na Szkołę
Rady Oświatowej.

Bibljoteka

W sprawie bibljoteki ob. Ku-
charski, który się podjął urzą-
dzenia takowej zawiadomił, że
od ostatniego posiedzenia nie w
tej sprawie nie zrobił | cała:
sprawa przedstawia się tak jak
wykazał w swem sprawozdaniu
z zeszłego posiedzenia.

Które towarzystwa były +
reprezentowane

Z odczytanej przez sekretarza
listy okazało się, że następujące
towarzystwa miały swych repre-
zentantów na posiedzeniu:
Kółko Młodzieży Rady Oświa- |

towej; i

 

Kflmlut Obrony Narodowej;
Liga Kobiet, Oddział II:
„Pod Jeden Sztandar, Oddział |

Vr 32 2 8. P.;

Potęgi, Oddział Nr. 34 Z.

Polska Robotnicza Kasa Cho-
rych;

„Wyzwolenie";
T-wo Śpiewu „Echo";
T-wo „Gwiazda Wolności";
Kólko Przyjaciół;
T-wo Łogiszyńskie:
T-wo Moniuszki;
T-wo Ognisko;
T-wo J. Piłsudskiego;
T-wo Rzemieślników Budo-

wlunych
Sokół, Gniazdo Nr. 7;
T-wo „Wolna Polska";
T-wo „Wolnych Polakbw’

          
ywych na opieszałość

Ponieważ delegaci niektórych
towarzystw nie zjawiają się na
posiedzeniach po kilka miesięcy,
prezes wyznaczył komitety, któ-
re mają te towarzystwa odwie-

dzić i powołać je do spełnienia

swych obowiązków względem

Rady Oświatowej.

Na zebraniu nie było delega-

tów:

T-wa Koszykarzy ;

Klubu Obywateli

Pochodzenia;

T-wa „Narajów":

T-wa „Nowe Życie";

T-wa „Polonia";

T-wa Złączonych Polaków;

T-wa Chłopickiego;

Polskiego Klubu Demokraty-

Polskiego

| cznego:

Nowego świata;

T-wa Alojzego Gonzagi;

T-wa Bratnia Dłoń;

T-wa Spiewu „Harmonja";

T-wa Marji Konopnickiej,

Poczem prezes odezytal list |

w | wyjaśniający co do protestu na- |

desłanego na poprzednie posie-

dzenie przez T-wo Gwiazda Wol-

ności. W sprawie tej zgłosii

także swą obecność komitet z

towarzystwa wydelegowańy do

załatwienia tej sprawy.

wyjaśnieniu tej sprawy która

wynikła z nieporozumienia i po

dyskusji w której oprócz komi-

tetu towarzystwa i prezesa No-

wotki zabierali głos db. Stasiń-

ski, ob. Górzański, i inni, ob.

Wojtaszek -postawił =wniosek,

aby dać odpowiedź Towarzy-

stwu Gwiazda Wolności

niającą całą sprawę 1 takową

zamknąć.

Poczem posiedzenie zamkni¢-

to o godzinie jedenastej wieczo-

mm.

BILETY NA KONTEST

PIĘKNOŚCI 1 PIKNIK

Z powodu dużego-poprtu na. bliety

na kontest piękności 1 plknik w nie-

dsielę, 8-go sierpnia r. b, w Dexter

Parku, Jamalca Avenue, Woodhaven,

Brooklyn, Mandolinistów , La-

tnln" sawidamia, te takowe można

nabyć: w Restauracji Domu Narodo-

wero, 18-38 BL.. Mark's: Place, New

Yore w Klubie Demokratycznym, 58

Bt. Mark's Prace, New York, w Gu

ni B. Puclaty, (dawnle} W. isis

111-118 Bast 7th SL, w Cukierni W
Stelnbergs. 728. Courtiandt Avenue,
Bronx, N Domu Narodowym, 281
Driggs Are, ró Bektoró Street,
Greenpotat, Brookłym, N. Y.

  

 

Po

BADANIE STANU ROL

.NICTWA W POLSCE

Wycieczki rolnicze komisji prof. Kemmerera

Bawiąca w Polsce amerykań-

ska komisja rzeczoznawców go-

spodarczo-/lnansowych z prof.

Edwinem W. Kemmererem na

czele, by móc skutecznie praco-

and i sprostać podjętym zada-

| nfom, musi dokładnie poznać

Polskę i jej stosunki ekonomi-

czne, ludność, warunki pracy.

itp.

To też ze strony rządu czy|

nione są starania, by ułatwić tę

część przygotowawczą pracy

rzeczoznawcorh amerykańskim.

Najważniejszy może dział w tej |

akcji - to dante możności W“

znania stosunków rolniczych w

Polsce. Zadanie to przyjął na

siebie minister rolnictwa p. dr.

Al. Raczyński, który nietylko

wlnformuje prof. Kemmerera o |
| najważniejszej gałęzi -naszego
[ tycia gospodarczego - rolnie-

Łwle nietylko dostarcza rzeczo

znawcom amerykańskim wszel

kich potrzebnych Im danych ze

tawień cyfrowych, materjałów

‘ nv ale zamierza odbyć z nim!
| szereg wycieczek po kraju, aby
; w ten sposób dać możność zba-]
| dania życin wsi. polskiej,
prac 1 wysiłków, jej ciężklvgo

położenia 1 potrzeb.

Na wycieczkach .tych prof.

| Kemmerer zaposna się zarówno

z gospodarstwem małem | du- |

żem, jak 1 z działalnością pań|

›stwowę w zakresie podniesie
(nia stanu rolnictwa 1 gałęzi wy
| twórczości z niem związanych,
| dalej obejrzeć będzie mógł stad-
\ niny państwowe, stacje doświad
‘cnlne, szkoły rolnicze, prze-

wmn! drzewny itp., a więc bę-

| dzie mógł w ten sposób wytwo-

rzyć sobie dokładne pojęcie o

one) naszej gospodarce rolni- ›

ze}.

 

 

 

 

 

Pierwsza z planowanych wy-

: cieczek komisji rzeczoznawców |
w amerykańskich odbyła się w nie |

dzielę dnia 11 Wzlęli w

poseł Stanów
 
m) udział pp.:

                 

 son, prof. E. W. Kemmerer, phof.

K. Lutz, rzeczoznawca w spra-

wach podatkowych dr. J. Bro- |

derick, rzeczoznawca w spra- |

wach organizacji bankowości,

prof. I. Wiener oraz minister

rolnictwa dr. Aleksander Ra-

czyński, dyr. departamentu U-

bysz, nacz. wydz. 8. Krolikow-

ski i sekr. ministra p. J. Życki.

Zrana uczestnicy wycieczki

zwiedzili męską szkołę rolniczą

w Blichu pod Łowiczem, wybu-

dowaną w r. 1924 ze znacznym

udziałem skarbu państwa, kur-

sy mleczarskie, mleczarnię oraz

farmę do praktycznych zajęć,

co dało obraz zabiegów czynio-

nych przez*państwo dla przygo-

towania drobnych rolników do

prowadzenia wzorowych gospo-

darstw  włościańskich. _Objaś~

nień dotyczących urządzeń szko

ły udzielał zwiedzającym .sta-

rosta łowicki p. Podwiński i dy-

rektor szkoły.

Uczestnicy wycieczki zapoz-

| nali się następnie z organizacją

spółek wodnych, mających nil

celu przeprowadzanie przy po-

mocy specjalnych kredytów mi

nisterjum rolnictwi D. P., u-

dzielanych przez państwowy

bank rolny, meloracy] rolnych

oraz zobaczyli między Innemi w

Bocheniu "wykonywanie robót

meljoracyjnych.

Celem pokazania gościom ty-

pu Intensywnie prowadzonego

gospodarstwa włościańskiego,

zwiedzono, mlmo spowodowa

nego ulewami złego stanu dro- panie rastorowaly

gl, wieś Bocheń, specjalnie za-

trzymując się w gospodarstwie

włościańskiem p. Urbanka.

Po zwiedzeniu wsl Bocheń, u~

czestnicy wycieczki się

z organizacją gospodarstw rol-

niczo-hodowlano- rybno- ogrod« l
niczych pp. St. Grabińskiego w | '
Walewicach 1 K. Rembielińskie-
go w Krośniewicach.
W drodze zatrzymali się goś-

cle w katedrze w Łowiczu, gdzie
przy sposobności podziwiali ma
lownicze stroje ludowe 1 w. tu-
mie (Archikollegiacie) w Łęczy
cy wybudowanym w XII stule-
clu, gdzie skarby starożytne w
paramentach | _ liturgicznych
sprzętach, napisy 1 grobowce
wzbudziły ogromne zalntereso-

| wanie amerykańskich gości,
Późną nocą powrócił p. mini-

ster dr. A. Raczyński z uczest-
nikam! wycieczki do Warszawy,

 

Peggy English przedstawiona na
tycinie o pełnej uroku kobiece»
go pozie powiedziała sędziemu z
West Court, iż oświadczenie po-
liejanta oskarzającego ją o prze-
kroczenie prawa Sullivana

22 honorowi słabej kobiety.
 

Wezwanie

Jak już czytelnikom wiadomo, sta-
rantem towarzystw z Pranktord i
Bridesburg odbędz/e się w niedzielą
8-go sierpnia manifestacja ku uczeze.
niu roczniey CZYNI SIERPNIOWE-
GO. Na tę uroczystość przygotowu›
jemy ŚPIEWY IBGJONÓW z roku
1914. Próby odbywają się wo czwar=
tki, na dużej sali ob. Marciniake, po.
2376 Orthodox St, o godzinie ósmej
wieczorem. Sg to śp'ewy popularne,
tatwe 1 piękne
Zapraszam na próby wszystkich Po.

Inków 1 Polki baz różnicy na. przeko-
nania religijne lub polityczne.

Ks. B. KRUPSKI, Kier. śpiewów,
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Wielki Kima! Piękności

  

Now Yorku zwraca
pań i panien, które mają samiar brać
"dmx w konteście piękności w sie:
dzielę, dnia 8-go r. b., w Dex
tar Parku, Jamalca Are, Woodhaven
Brooklyn o następujące
pierwsae-pierścfonek bryluntowy ta
$150, druga=lameki zegarek z bry.
Tantam! za $60, to:
mietowo za $40, aby «woje fotografje
nadestaty do Nowego Świata, 35
Union Square, New York 1 by nle za-
pomniaty tabrad xoby kost/umu ką:
plelowero (Bathing Sult)

Urządzając tamtego roku kontest
piękności mieliśmiy 32 kandydatek,
mamy tet nadaieję, te tego roku Hot»
ba takowych sę podwol.
Aby uniknąć pewnych norsokóń,

nieporozumień 1 kontest ten przepro-
wadzić oryginalnie ku ogólnemu zado-
woleniu, zwracamy się z prośbę, sby

do powyższych
nków a takowe będą mieć więk.

ase do wygranie tak cennych
nagród.
Kon

  

w
  

 

odbędzie się bez względu
  na. pood

Dzień 5-go września, r. b. na
Wszechówiatowej Wystawie u-
rządzony staraniem miejscowej
i okolicznej Polonii ku czel Koś-
eluszki 1 Pułaskiego na długo
pozostanie w pamięci potom-
nych.

Dzień ten będzie równoczeń-
nie wyrazem uczuć patrjotycze
nych, jakie żywi Wychodźtwo
Polskie czcząc w roku bieżącym
150-letnig rocznicę Niepodieglo-
ści Stanów Zjednoczonych.

Program, jaki będzie wyko-
nany w dniu tym podczas ogól-
nej polskiej parady 1 na rozle-
głym stadjonie, zainteresuje nie
tylko nas Polaków, lecz równo-
cześnie podniesie imię polskie
dodatnio w oczach całej rzeszy
przejezdnych, gości zagranica-
nych 1 Amerykanów zwiedzają-
cych w tym czasie Wystawę.

My, którzy mamy pretensje
do świetnej przeszłości naszej
historji, ważniejsze jej momen-
ta zobrazujemy w dniu 5-go
września w sposób, jaki wyma-
ga .artysm, pod kierownictwem
ludzi uzdolnionych fachowo,zna
jących piękno, sztukę 1 naukę.

Dzień 5-go września niech isto
tnie będzie dniem ogólnośpol-
skim, niech nie setki rodaków |
rodaczek, niech nie tylko ta lub
owa Organizacja, Klub lub ja-
kieg Zrzeszenie oficjalny wet-
mie udział - niech w Dniu Pol.
skim na Wystawie dziesiątki ty-
sięcy dusz polskich rozsianych
nie tylko w Filadel/i 1 okolicy,
Jecz 1 z odleglejszych stron, gre-
mjalnie przybędą, niech zama-
nifestują swe uczucia polskie,
niech dowlodg, że są synami
I córkami jednej i tej samej
czyzny, której losy przeszłości
pozostają w podobieństwie z tą
Wielką. Republiką.

Możemy się dzielić pod wzglę-
dem politycznym na frakcje,
partje, udział jednak nasz w
Dniu Polskim podczas Wystawy
nie może mieć żadnego zabarwie
nia, jest to sprawa apolityczna,
Interesująca ~w równej mierze
każdego dobrego Polaka.
 

Tak sobie uprzyjemniają cras
Y. Al White, Buddy Long i Jobn

 

  

matorzy kąpieli około Rye, N.
Naskida domonstrują potrójny

lot, zachęcani oklaskami zgromadzonej na plaży publiczności.

 

Dajmy rów
naszęj dziatwie polskiej tu zro-
dzonej, by 1 ona przez wzięcie
udziału w Dniu Polskim, pozna-
ia, że Polska to wielka rzecz,
której wstydzić się nikomu nie
wolno. Przez wzięcie udziału w
Dnlu Polskim, dziatwa nasza po
zna, iż zaszczytnem jest uro-
dzić się Polakiem, czuć stę Po-
lakiem, lub Polką, tembardziej
gdy się jest zdala od Macierzy.
Ponieważ urządzenie „Dnia

Polskiego" połączone jest z du-
żym kosztem sięgającym aż
40,000 dolarów, Polski Komitet
Wykonawczy w porozumieniu z
komitetem Głównym Amerykań
sklm: ›przygotował _bilety

;| wstępne na wszystkie atrakcje
| Dnia Polskiego, które każdy
może nabyć po cenie jednego do
lara od Osoby, dla dzieci zaś po
60 centów. z

Bilety te otrzymały już wszyst
kle Parafje w mieście Filadel-
/i, niektóre organizacje, Towa-
rzystwa, jednak w bilet ten po-
winien się zaopatrzyć fuż teraz
każdy kto chce być obecnym
podczas tak głośnych uroczysto
ści. Bilety te mają do rozporzą-
dzenia wszyscy członkowie Pol
sklego Komitetu. Zgłoszenia
bardzo chętnie przyjmuje sekre-
tarz mecenas Józef Ryszeleski
3169 Richmond ul., Philadel- 

 

 

2 ODEZWA.

W sprawie urządzenia Dnia Polskiego na Wysta-

wie Sesqui Centennial w dniu 5-go września

STRONICA 3.

 

  
„Duży BN" Tilden, amerykański mistrz zakity, pobił w
nich zawodach tenisowych swego przeciwnika S. Onda. Na" ry- d

cinie widzimy Tilden'a odbijającego piłkę.

BJ

P Glasson .Pt. Amusement: Park-
Clston PL, Dronx..X. Y.
Gdłumbla Park--Hudson Bouterard,

Jersey Clty, N. J.; tańce 1 różne roze
rywki. Jechać pociągiem Hudson
Tubes do Summit Are, albo autobu.
sami.
Coney Island (Ewiatowe micjtce ta-

bawy)-Luoa- Park, Steeplechae, rot.
ne rozrywki. prywatne i publiczne
kąpiele, tańce. Jechać B. M T., West
Bad i Sen Beach Subway lub mutobu=
sam! z 42nd St. 1 Broadway; motna
też jechać statkiem z Battery Place

 

phia, Pa., który udziela wszel-
kich „potrzebnych informacyj.

Przygotujniy się Już teraz
wszyscy do godnego wystąpie-
nia w „Dniu Polskim" 5-go
września, br. na Sesqui-Centen-

  

   
Jeżeti -

 

nial Wystawie w mieście Plla-
delfji. Złgczmy się razem, by
uczcić pamięć bohaterów Koś-
cłuszki 1 Pułaskiego,
cześnie i innych twórców Nie-
podległości naszej przybranej
Ojczyzny. .

W imieniu Polskiego Central-
nego Komitetu Sesqui-Centen-
nil Wystawy.

Feliks Piekarski, Prezes
Dr. Gabrjel J. Kraus, Kasjer
Józef C. Ryszeleski, Sekretarz
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„Bear Mountaine"--piękta miejsco-

wość górzysta przy riece Hudson;
park, łódki 1 różne przyjemności: au-
tobusom lub statkiem przez parz
New Jersey i 29h St.
Brighton i Manhattan .Beaches--

miejsce kąpielowe, hotele. teatry, sa-
le do tańca t f.: Zóchać pociągiem
Podziemnym Brówóway Subway -i
Brighton Heach I

apnor t aponaiontesaar Meckaway hoaiew. H. Y
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motor; Gwarantowany na 15 lat;

écioma piosenkami i 1,000 igłami

Na wycieczkę, na lądzie lub na morzu   w \\aszym bungalow, |

weselcle Wasze wakacje muzyką.

Najnowsze Polskie Rekordy Columbia
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Zamówienia otrzymane pocztą natychmiast wykauywme
do wszystkcih części Stanów Zjednoczonych.

Zgłoście się lub napiszcie po katolog -- vwsyhmv 151mm

Obydwa sklepy otwarte wieczorami i w niedzielę.

BĘŁĘŚŁĘAĘN10th STREET & AVENUE A.1493 First Ave, - rog 78 Street. NewYork City.          
 

   

L______COLUMBIA WALIZKOWY GRAMOFON, nowymodek piękny deseń; lekki; |trzy-spręzynowy$3500
na brzegu morza, na masę innych okazji przez cde lato, -- rot
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jakiej Polska się znajduje. :I tu Skrzyński krok
pierwszy uczynił. * Miał nawet pojechać do
Moskwy i tam nawiązać ściślejsze stosunki z PIERWSZY POLSKI -> /PROF. KEMMERER 0 POLSCE©

 Nowy świar Pumtasunia co, ina.
_ MEMBER A. B. C.

MOP WESITINRIE Publisher and President
w. n. I tor

Rutared as Secood Matter, March Hist, 194
ut New York Pow Ofice, Now York, W .

 

P, YOLLIN, Managing Miter
Dziennk wydowany przes Spółkę Wydaw. „Nowy świat", Ina

republiką sowiecką, miał przeciwdziałać wytę-
żonej agitacji niemieckiej na Wschodzie. Jego
plany i zamiary
chroni

przerwane zostały wskutekha f
Polski wynikającego z zupełnego rozstroju i
nieudolności Sejmu, w którym spotykali się po.
litykierzy i partyjnicy, pionki klubowe prowa-

_ FARMER W AMERYCE

i znakomity poeta- JuljanBył nim dzielny żołnierz
Ursyn Niemcewicz
 

Przy obecnej uroczystości a- sów jego bohaterskich walk o nie

Warszawski dziennik 2ydow~
skl „Moment" zamieszcza wy-
wiad z prot. Kemmererem, któ-
ry oświadczył, iż w ciągu 6 mie-
sięcy, które upłynęły od czasu
jego wyjazdu z Polski, przestu- |.
djował on gruntownie wszyst»

dać sytuację w Polsce 1 znaleźć
najkrótszą drogę Mo uzdrowie-
nia finansów 1 życia gospodar-
czego państwa polskiego.

HUMOR
w f z z kie materjały uzyskane od rzą- 7Provumenia os propmct | Submeription meier setalde dzące politykę zaściankową, na głośną a małą merykańskiej © ze szczegolnem du polskiego, Do pracy tej, mó W menażerji,:

i LEI ---Tyme    

 

   

 

One Yearftx Month    

 

  

  

skalę.
W poniedziałek odbędzie się w Rydze

wzruszeniem rozpamifiywam)

dzieje wychodźtwa polskiego do

Niebawem Kościuszko opusz-

cra Ameryke, a Niemcewicz za-
wi prof. Kemmerer wciągnąłem

Przewodnik do publiczności,
fox z e spot cowników, Kt6- wakazui ; aem

Tomis zei ral 7 Puc . Stanów Zjednoczonych. czyna zwiedzać prowincje Maj. |#2©728 WSD ”233330 Wareze- ”›|-SZUM? kOlEJan okazy:niedskine ot New York Git konferencja ministrów spraw zagranicznych bq W adi ach. Wresz. "¥ ze mną przyby : «« To jes wsi, który Ste me... sot one Year had mum z Jak czyny Kościuszki i Puła- ne, Maryland i Potom w, Wieczna: mete: ry n-- :*)» y Poleki, Litwy, Estonji i Finlandfi, celem omé- skiego rzucały pierwsze cegły cie dociera do Waszyngtonu. dil-ów cub»: Kwaiw wcale tha, ale po bułki i piernikiPWe "my200| wisnia wspólnej platformy i projektu układów pod Biały Dom wolności w Wa- „Nie znalazłem w tej przyszłej I oe cuales ze ziarjeutować sięga wprost l.ygonerf:„ A to
Sais "l Sakc NIM z Rosją + szyngtonie, tak twardy znój mi- stolicy potężnego państwa - pi- mOB!! sie nalety egipski on sig nien ; z won -
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TRZECI ROZDZIAŁ „PRO-

GRAMU" PIŁSUDSKIEGO

Mapa Europy powojennej zmieniła się

 

Podłożem tej orjentacji skierowanej ku
Bałtykowi jest wiara w Polskę. |Wytyczną l-

nją polityki rządu Piłsudskiego jest szukanie

metod sanacji gospodarczej i politycznej w

KRAJU, szukanie dyrektyw z WNĘTRZA a
nie z zewnątrz. Niepodległość ta może i musi

być wynikiem odrodzenia całego społetzeń-

stwa, które na siebie bierze ODPOWIEDZIAL
NOŚC za losy kraj.

To linja Piłsudskiego,

Po niej kroczyć będzie nie tylko rząd ale
i naród cały; odrodzony, świadomy swej nie-
podległościi SWEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI,

Ijonowych rzesz ludu polskiego
przyczynił się w ogromnej mie-
rze do wzniesienia tego przepo-
tężnego dobrobytu, jaki jest obe-
cnie dumą i chlubą Stanów Zje-
dnoczonych Ameryki Północnej.

Farmer polski jest jednym z
głównych pionierów cywilizacji
amerykańskiej. On pierwszy kar
czował dziewicze puszcze Pen-
sylwanji, zakładał uprawne pola,
budował drogi i miasta.

Któż otwiera ten cywilizacyjny
szlak i staje się idealnym pierwo-
wzorem polskiego wychodétwa?

 

 

sze Niemcewicz w swoich pamię-
tnikach - jak tylko gmach wiel.
ki, Kapitoljum, pałac prezydenta
jeszcze nie ukończony, ulice przy
szle wytknięte i rozrzuconych tu
i owdzie kilka domów. Przepły-
wającą przez nie, małą rzeczkę
Amerykanie w przeczuciu. przy-
arte wielkości nazwali Tybrem.
Zresztą zarośla i las, tak, że w
tej wielkiej stolicy chodziłem" z
fuzją i strzelałem ptaki. Za sto

(lat jak się temu dziwić będą".
Sądząc z tych słów, Niemcewicz
genjalnie przeczuł gigantyczny

w sytuacji. Przed wyjazdem z
Polski wręczyłem rządowi pol-
sklemu memorandum, zawiera-
jące moje rady. Obecnie znaj-
duję Polskę w innej sytuacji i
przystąpię ze sztabem moich
pracowników ponownie do grun
townego zbadania sytuacji. Są-
dzę, że zostaniemy w Polsce do
10 września. Gotów jestem sko-
rzystać ze wszystkich materja-
łów 1 wskazówek, które ktokol-
wiek posiada z dziedziny życia
gospodarczego 1 finansowego
Polski. Materjały 1 memoranda

brzydzi zjeść żadnego najobrzy-
dliwszego zwierzęcia i nawet po-
łyka człowieka... To jest hiena,
która punkt o 12-j w nocy wy-
chodzi na cmentarz i zjada trupy
żywcem. .. Oto boa „konduktor",
potrafi przez 365 dni nic nie jeść,
n potem cały rok zostawać o gło-
dzie...

Najważniejsza przyczyna,

A.: - A więc panna Zuimnl
i pan Golicki pobrali się z miło-
ści? : :

radykaini sani até kojo- ; ; est nim Juljan Ursyn Niemce- rozwój Ameryki. muszą być doręczane pisemnie B.: - Przeciwaic, z
mch go;:mżxoh' pgżpgxigaanaxvjżwniopodllc- TTW? dummy“? W'kow'” walcz, poseljnś Sejm czteroletni. W tym czasię wielki twórca nie w dowolnym języku. Należy ści.
L | w» ; l . praca a EMEGE: między Polską a adjutant Tadeusza Kościuszki podległości Ameryki, Waszyngton wziąć pod uwagę, że Interesują - Jakto?gle, wolne, przypominające nam utrwa 903!

|

państwami ościennemi. znakomity autor „Spiewaków Hi-

|

zaprasza do siebie Nienicewicza,

|

mnie tylko materjały istotnie po

|

B.: - Ona znienawidziła sta-udowodnioną zasadę, że narodu zniszczyć nie To jest program Piłsudskiego, za którym storycznych", płomienny patrjo- gdzie znakomity pisarz spędził ważne. Komisja materjdły te ropanieństwo, a on obóstwo.można. Prawie wszystkie nowe państwa o-

parly swój byt niezależny o systemy rządów

demokratycznych, stały się samorzutnie repu-
blikami, gdyż o innej formie rządu nie można

było myśleć po katastrofie wojennej, spowo-

dowanej po większej części absolutyzmem kaj-
zerów, carów i cesarzy Ta forma rządu od-
powiadała też najlepiej nastrojowi mas, któ-

re po doświadczeniach wojennych znacznie

dojrzały społecznie i politycznie i w szkole |

wielkiego cierpienia nasiąkły nowemi pojęcia |

m, które przedtem niedostępne były dla nich.

Wieśniak zamknięty przez generacje w małej

wiosce, odcięty prawie od świata i nie znający

go, przywiązany do gleby jak roślina karmią

ca się sokami ziemi i promieniami słońca, nie

znającazżadnej łączności z tem co się wokół

 

stoją osobistości o wielkiej wartości moralnej i
trześwych sercach. F; ¥.

NA MARGINESIE

 

TRIUMWIRAT SOWIECKI rządzący fakty-
cznie Rosją od śmierci Lenina, a złożony

ze Stalina, Kamieniewa i Zinowjewa rozpadł
się w kawałki. Kamieniew już zeszłej zimy u-
sunięty został z Biura Politycznego partji ko-
munistycznej, co równało się całkowitemu spa-
raliżowaniu jego wpływów, które w poprzed-
nim okresie tarć wewnętrznych wysunęły go
na czoło opozycji.
nim naraził się

Zinowjew, choć razem z
Stalinowi, reprezentującemu

ta, jedna z naszych najwspanial-
szych postaci historycznych.
Ranny pod Maciejowicami ja-

ko adjutant Kościuszki, dostaje
się Niemcewicz wraz z Naczelni-
kiemdo więzienia w Petersburgu,
skąd po dwuletnich cierpieniach
wyrusza z Kościuszką do Amery-
ki
Po 81 dniach podróży morskiej

przybywa w czerwcu 1797 r. do
Filadelfii wraz z Tadeuszem Ko-
ściuszką. Licznie zebrana publi-
czność powitała obu bohaterów
entuzjastycznie. _Wyprzegni¢to
konie i zawieziono ich do hotelu
pani Loveson.

Kościuszko spotkał tutaj wielu
swoieh przyjaciół z czasów walk

kilka tygodni, zachwycony go-
ścinnością 'i genialną prostotą
pierwszego prezydenta Stanów
Zjednoczonych.
Niebawem Niemcewicz ożenił

się ze wspomnianą wdową p. Z.
Kean i rozpoczął pracę na roli.
Na ten właśnie okres przypada
działalność poety, jako cywiliza-
cyjnego farmera. -Gospodarstwo
prowadził wzorowo. W całej o-
kolicy znane były jego sianokosy
i jego przepiękny ogród warzyw-
ny, pełen polskich rzodkiewek,
ogórków i arbuzów. Zbudował
nawet specjalny lamusik litewski.
Praca na roli mimo trudu i znoju,
odrodziła duchowo Niemcewicza.
Na wieść o śmierci ojca wraca

przestudjuje 1 rozpatrzy, nadsy-
lający materjały nie otrzymają
jednak od nas bezpośredniej od-
powledzl. Wszystko to z czasem
wręczymy rządowi.
Na pytanie, czy prof. Kemme-

rer zamierza dążyć do ustabl-
Uzowania zlotego na kursie pa-
rytetowym 10 zł. za dolara, czy
też będzie szukał dróg do przy-
wrócenia pierwotnego al parl
(5,18%), odpowiedź brzmiała:
W obecnej chwili nie wiem, co
będzie lepsze dla przyszłości, mo
fllwe sg obydwa wyjścia, prze-
dewszystkiem -muszę -zbadać
gruntownie sytuację. Podkre-
ślam prosty 1 doniosły fakt:

Do niczego - to wszystko

Niebo bez słońca. Ogród bez
płotu, Drzewo bez owouu. Drie-
wczyna bez wychowania, Zupa
bez krupek, Wieża bez dzwonów.
Żołnierz bez broni. - To wszy
stko do niczego.

 

5 . ; i zd do Polski można
. . . ¢ ! o niepodległość Ameryki, szcze-

|

w r. 1802 do kraju, gdzie przeby-

|

P88% Przyja Ro remięrze pojechać, do Polski tubdzieje, w mgndune WQISkOWXm jak pionek ortodolwę komunistyczną, ocalał tylko dzięki gólnie generałów Mifflina i Ga-

|

wał dwa lata, poczem pojechał

|

POFóWNać z białym arkuszem pa TN4bezwolny miotany po wszystkich prawie kra-

|

temu, że centrala komunistyczna obawiała się

|

tesa znowu do Ameryki. pleru, jeszcze niezapisanym, Ży-

|

Kinie,jach Europy stykał się z ludźmi innego pokro-
dużo czasu i sposobności widzieć na

własne oczy świat i co się w nim dzieje, nau
czyl. się myśleć pojęciami szerszemi, obejmu-
jacemi nie tylko wieś własną i własny kraj,
lecz także państwa ościenne i sprawy ogólno-
światowe. Stał się, jednem słowem, doświad-
,czonym politykiem, który po powrocie do ro-
Idzinnej strzechy wymykał się myślami poza
granice ciasne i żywy udział brał w życiu spo-
lecznem.

-

Dochodzily częściej gazety, które
potwierdzały lub zmieniały jego przekonania,
przyjeźdzali mówcy polityczni z programami
i hasłami, które jak ziarna owoconośne padały
w głąb jego duszy

Wybujały racjonalizm, który po wojnie
opanował prawie wszystkie narody, stał się je-
;dnak źródłem przeciągłego kryzysu politycz-
nego. Tenorem dyplomacji zagranicznej był
duet francusko - angielski któremu wtórowa-
ly w odstępach głosy z Niemiec i Rosji. -Za-
częła się nowa epoka dyplomatycznych przesi-
leń przy otwartych drzwiach i zasłoniętych
oknach, w matni szukano nowych orjentacyj,
za kulisami szukano sprzymierzeńców, pod sto

jego potężnych wpływów w Leningradzie, zwa
nym Wielkiem Księstwem Zinowjewa. Zacho-
dzi kwestja dlaczego teraz ten wielki książę
musiał ustąpić z urzędowania pod ciężkim za-
rzutem sprzeniewierzenia sig nakazom więk-
szości a nawet konspiracyjnych knowań prze-
ciw tej większości, która toleruje niekiedy ›ot-
wartą opozycję ale konspiracji nie znosi. Bez
dyscypliny partyjnej system pozwalający pół
miljonowi komunistów rządzić stu czterdziestu
miljonami ludu rosyjskiego nie mógł by się
długo utrzymać.

Bezpośrednią przyczyną upadku Zinowje-
wa był nietylko brak karności - ale i fakt że
komunizm stanął obecnie na rozstajach i nie
mogąc. pogodzić sprzecznych interesów prole-
tarjatu miejskiego z interesami ludu wiejskie»
go musi odpowiedzieć sobie na pytanie: kogo
się więcej bać należy, Stalin z Dzierżyńskim
odpowiedzieli sobie na to pytanie w tym sen-
sie, że faworyzować należy raczej chłopa i w
tej myśli dążyli konsekwentnie do tego, by po-
prawić chłopską dolę, a przedewszystkiem
zmniejszyć „głód towarowy", który odbija się
ujemnie na produkcji rolnej, gdy chłop nie wi-

Z Filadelfii ruszyli do Nowego
Yorku, który podług słów Niem-
cewicza liczył, wówczas '30,000
mieszkańców (dziś 8 miljonów).
Tu Niemcewicz poznał p. Zuzan=
nę Kean, swoją przyszłą małżon-
kę, wdowę po przyjacielu Kościu
szki. :Niebawem wracają do Fi-
ladelfji, gdzie kongres obradują
cy uchwalił wypłacić Tadeuszo-
wi Kościuszce zaległe gaże z cza-

Los nie pozwalił mu jednak od
dać się pracy spokojnej. Na wieść
o powstaniu Księstwa Warszaw-
skiego w r. 1807, powraca do
Warszawy, gdzie oddaje się wy-
tężonej pracy politycznej i lite-
rackiej.

Pierwszy farmer polski w A-
meryce dał w ten sposób przy-
kład wytrwałej pracy dla całego

 wychodźtwa naszego.

MAŁE RZECZY -

Parkujące automobile pobiły
rekord w zeszłą niedzielę na Co-
ney Island, gdy zebrały się tam
w pokaźnej ilości - czterdziestu
tysięcy sztuk. Trzydziestu sied-
miu policjantów bez szczególniej-
szych trudności pasło to - ry-
czące stado natym nadmorskim
wygonie. Świadczy to o znako-
miłych postępach w dziedzinie
tresowania samochodów.

Niema róży bez cierni. Cier-

cuskiej paryski motłoch nie past-
wił się tak nad burżujami. *

Kto nie uważa tego za katastro
ię wystarczającą może spodzie-
wać się straszniejszych rzeczy w
dn. 22-go sierpnia, który da po-
czątek nowej wstrząsają-
cych wypadków ta świecie,

6 6 6
Ci co na morzu obserwują dzi.

wy niestworzone widzieli nieda-
wno krótkowzrocznego wielory-

cie i nasze badania wypełnią
plan świetnej przyszłości Polski
I wypiszą go na tym papierze.-
W obecnej chwili nie mam jesz-
cze zdania o żadnem z zagad-
nień finansowych Polski, My, t.

RKopenhasę 1 Gdańsk lub Gdynię.
Dziesiątki lyllwgdik'cwwpramwlo

et e
TL SER

 

Nastopne -ocejic  

  

OscAR 11 .....
HELLIa GLAV -

 
"2 Wresinie
   zn. wszyscy członkowie komisji

postawiliśmy sobie za cel: chce

my służyć państwu polskiemu

I chcemy pomóc Polsce | pol-

skim finansom, Przybyłem tu-

taj do Polski ze współpracowni

kami,

-

którzy poświęcili

._

wiele

czasu 1 sił problematom finan-

sow państwowych i życia gospo-

darczego całego szeregu kra-
Jów oraz

.

Stanów Zjednoczo-

nych Ameryki Północnej.

-

Je-
stem przekonany, że będą to
właściwi ludzie na właściwem

miejscu, aby gruntownie zba~
-----________

   

 

  

Cztonkowie

     

    

Speintfcle swój obo-
Wymieńcie sk.

cje swoje, Nadsyiejcie na

Po Informacje prówmy zwrócić się do
nifbliiszego ugenta lub do

Scandinavian American Line

I whiTEHALL s7., New vork city
17 EARBORN i...
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ROST Do GDANSKAThzzciA KLASĄów : . Nowe ba, który, wziąwszy statek ry- , Beraotlami na których rozłożone były traktaty poko-

|

dzi mcknęj racji, dla której miałby siać i orać agata]??? ma”: „35,23: backi za istotę sobie pokrewną, IŁ:-523.112?» "y= N’lfddona“gm-$1?l? ER”...jowe pnfiplsywano układy i $min”? w; szerzej, niż na własne potrzeby, wobec drozy- odgradza je od honorowych re-

|

jął się zalecać do tego starego pu- w we (ip NAWTNAe"jenne, blizny powojenne rozdzierały się
czasu do czasu wyrzucając ropę i gnój pozosta-
ly po wojnie

W wodewilu genewskim zmieniały się
programy prawie co tydzień, ukazywali się na
scenach mniejszych akrobaci dyplomatyczni
i rutynowani ministrowie reprezentujący tylko
teorje i gabinety.

zny produktów fabrycznych.

:

Walka z tą dro-
żyzną zmusiła komunistów do redukowania
cen w drodze dekretów, a co za tem idzie do
wprowadzenia dłuższych godzin pracy w fa-
brykach i zakładach przemysłowych. Nie mo-
gło to nie wywołać niezadowolenia w masach
robotniczych i niezadowolenie to stało się wła-
śnie stawką Zinowjewa w grze o władzę. Pro-

cepcyj na dworze królewskim
Odróżnia wszakże ta etykieta ak-
torki będące jeszcze w. aktor-
skim stanie od aktorek, które już
ustąpiły ze sceny | co najwyżej
robią sceny w domu swym mał
żonkom z najlepszego towarzy-
stwa. Takie! zrehabilitowane ak-
torki są dopuszczanie przed jasne

dla a nie otrzymawszy dowodów
wzajemności chlapnął ogonem w
bok statku, złamał mu parę że-
ber i znikł w głębi
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$180 Tam i Napowrót
Trzecią Turystyczny -Klasą (była
Druga Klasa), tylko $10 ponad ce-
ng zwyczajnej Trzeciej Klasy w

 

 

Zgodnie z dekretem rządu so-
wieckiego wszystko co leży na
północ od syberyjskich brzegów

jedną stronę, 816 w obie strony.
Jeli jechać * 

DRUKARNIA

Nowego Świata

DO POLSKI
polntormujeie się i jedźcie
Bałtycko-Amerayhfn'ęh Linją
Następny: odjesi ol

    

 

% feroniW tym chaosie światowym Polska znala- jektowany i proklamowany przezeń pochód na Oczy króla Jerzego i królowej Ma- jest własnością Rosji. W ten spo OIWARTL "BTONUI'A; *- 12 Sign::zla się w położeniu bardzo trudnem. Miała „kułaka" nie doszedł do skutku a on sem w h ® wyjatkowych okoliczne| sób i biegua Wapna jet. ":?" :TP'ON'IEHBZIIĄAW L311: się,do
przeczy sobie Roię, Niemcy i Anaę clzerowania cę do tag olka na opo orneoo, aasspruces zoro| OCE Ororeającą oba te państwa, przeciw niej były i pań- wiedniem przygotowaniu gruntu - nagle wy- skim pewna profesórowa z Ox- nie rosyjskim kawałkiem morza. ys. »stwa mniejsze wobec czego szukać musiała o- leciał z siodła, Wynika bowiem z orjentacji fordu, pomimo że ma za sobą Pokojowi powszechnemu dekret fn news SZYJĘparcia we Francji, nie mogąc liczyć na własne

|

komunistycznej większości, że mniejsza o za-

|

Przeszłość sceniczną. ten nie zagraża. Gorzej byłoby, % etów e obie k wani: 6m, i FUmAsiły. Orjentacja francuska była i jest dla Pol. ciśniętą pięść robotnika fabrycznego, z tym się mroe w nw gdyby rząd: sowiecki ”z???" Tw na;]:nręedqę gotowaski wielce korzystna. -Jest przedewszystkiem jakoś poradzi, ale „kułak" wyrastający nad  Zblamował się wielebny pro- Łagsxgighcgnlżgiaalgo ;;;; "_"aaa" Przeróbki ? reparacie takowych,dalszym ciągiem naszego historycznego pokre- Rosją, chłopski kulak - to dopiero grożne Tok londyński Walter Wynn, prze stkieg); go lats Sa: wachód: od to. smut zn przyjmuje pracownia kuinlerska
wieństwa z Wielką Republiką, daje nam w zjawisko. Tem groźniejsze, że żniwa były ob- powiadając na, dzień 20 lipca ka-
świecie dyplomatycznym doradców najbardziej
doświadczonych i sprytnych i autorytet potę
źny.

chwiejna, dorywcza i bez autorytetu.

Mindy v Joar elem pries znanego <&: . h „ ? ij... i mus nych turystów amerykańskich. lowywaniu łysym komikom dru- idego 1, TYCHNIEWICHA.  Gwarantu-
kiem politycznym na Zachodzie, zaniedbując tam well'uę] ””Wy?" ”"k"?” 1 SPTOW@~ Nie jest-te to katastrofa w całem giej gęby na odwrotnej stroniezupełnie orjentację słowiańską, która jest nam dzenia tej zamrożonej menażerji do Moskwy. tego słowa znaczeniu? Nigdy morgownicy. TevinTRSVaaGT--- -M

. najbliższa i najbardziej odpowiada sytuacji w (BM) jeszcze od czasów rewolucji fran- Wład. Zieliński. ' e

z Nasza polityka zagraniczna zmieniająca
'się równolegle ze zmianami gabinetów, była.

Brak
ludzi. wielkich i wyrobionych dyplomatów od-
czuwany był długo. Partyjnictwo i szowinizin
mianowały naszych reprezentantów. Pierw.
szym dyplomatą polskim, który godnie i udol-
mie Rzeczpospolitą reprezentował zagranicą
był minister Skrzyński, który potrafił pod-
nieść znaczenie Polski w Locarno i Genewie.
Atoli dyplomacja polska liczyła się tylko z ryn

 

fite w tym roku a to zawsze pociąga za sobą ›
głośne przekleństwa na drożyznę, przypisywa-
ną przez masy nie dość głęboko przez komu-
nizm uświadomione - niedołęstwu lub zlej
woli rządzących.

«
GTADO MROŻONYCH NMAMUTÓW znale›

ziono na wyspach Nowej Syberji pod war-
stwami piasku i gliny wśród skamieniałych pni
brzozy karłowatej. W tem przedpotopowem
towarzystwie mają znajdować się rówpież nie-
znane dotąd paleontologom okazy fauny.
Rząd: sowiecki nosi się z zamiarem wysłania

 

tastrófę dziejową na zasadzie a-
stronomicznych i geometrycznych
studjów nad - piramidami egip-
skiemi. Nie przyznaje się jednak
do wróżbiarskiego pudła, dowo-
dząc, że w dniu tym kurs franka
na giełdzie był katastrofalnie
rozpaczliwy i że prawdopodob-
nie to właśnie mieli na widoku
kapłani egipscy w swych „alego-
rjach architekturalnych" w pira-
midzie Cheopsa. Wiadomo rów-
nież że tegoż feralnego dnia pa-
ryscy łobuzi wygwizdali w nie-
przyjemny sposób kilku statecz-

 

wschodnich kresów Syberji.

W Australii odkryto nową od-
miahg jaszczurki, która dla ja-
kichś jaszczurkomtylko znanych
przyczyn majogón będący dokła-
dną imitacją głowy, tak dokład-
ng, że trzebd dobrze się przypa-
trzyć, by orzec, czy grzecznie
£zy niegrzecznie zachowuje się
taka jaszczurka względem czło-
wieka. Doskonały pomysł natu-
ry, zużytkowany już jest zresztą i
przez reżyserów filmowych w e-
tektach, polegających na: doma-
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(Ciąg dalszy)
- Masz pan zatem pięćset tysięcy liwe

rów w gotówce?
- A jakże, mam; ale po

wiem, co dalej pocznę...
- Rachujmy na to - zawołała Joanna

- że wypłata obecna daje nam trzy miesiące
spokoju. A przez ten czas co się stać może, to
Bóg jeden wie tylko!
- To prawda; ale król kazał mi powie-

dzieć, abym nie robił więcej długów...
- Parę miesięcy u steru rządów uregulu-

je rachunki pańskie i postawi cię na nogi.
- O! hrabino, co za przypuszczeniel...
- Nie broń się, eminencjo. Nie ty, to

koledzy twoito zrobią...
- Masz rację, jak zawsze zresztą. Do-

kąd się teraz udajesz?
- Idę do królowej; muszę się przekonać,

jakie wrażenie pozostawiła wizyta pańska.
- Bardzo dobrze. Ja zaś wracam do Pa-

yha.
- Ciekawam poco? Pokaż się pan lepiej

wieczorem znów na pokojach; trzeba kuć że-
lazo, póki gorące.

A nie

- Na nieszczęście, muszę stawić się na
schadzkę; otrzymałem właśnie wezwanie dziś
reno przed wyjazdem.

- Jakto! udajesz sig pan na rendez
' vous?

- Nawet bardzo poważne, sądząc z bile-

ciku, jaki odebrałem. Przeczytaj sama.

- Charakter pisma męski - rzekła hra-

bina i czytała:
Eminencjo!

„Pewna osoba chce z panem pomówić o

sumie pieniężnej, bardzo znacznej, która jest
do odebrania. Osoba ta przedstawi się penu

kardynałowi dziś wieczorem w pełacu jego w

Paryżu, prosząc o audjencję»

- To anonim... Może to filut jaki...

mistyfikator...

- O! nie, hrabino, niktby nie śmiał żar.

tować ze mnie w ten sposób, aby zostać w na-

stępstwie obitym przez moją służbę.
- Cóż więc pan przypuszczasz?

- Sam nie wiem dlaczego, lecz wydaje

mi się, iż znam to pismo.
- E! to złudzenie, zresztą nie ryzyku

jesz nic z człowiekiem, który obiecuje ci pie-

nigdze. Toby mi nę tylko nie podobało, gdy-
by obiecywał, a nie dotrzymał... A teraz że-
gnam waszą eminencję.

- Do szczęśliwego zobaczenia, hrabino.
- Ale, ale, eminencjo, jeszcze parę słó-

lub

wek...
- Co takiego?
- Jeżeli przypadkiem wpadną ci w ręce

pieniądze...
- Więc cóż z tego, hrabino?

_ - Dostaniesz coś, o czem pan zapomnia-
les, czego się nie spodziewasz, skarb jaki od:
szukany...
- Rozumiem, rozumiem, filutko; mam

podzielić się z tobą, wszak prawda?
- Zgadłeś, eminencjo.
- Przynosisz mi szczęście, hrabino, dla-

czegóż zatem nie miałbym pamiętać o tobie?
Uważaj rzecz za skończoną. A teraz mów,
czego chcesz jeszcze?
- Chcę tylko poradzić panu, abyś był o-

strożny i nie naruszal swych pięciuset tynęcy

liwrów.

- O! nie bój się niczego!

Rozłączyli się nareszcie.

Kardynał wracał do Paryża, w błogiej at-

mosferze uniesień nadziemskich.

Od dwóch godzin świat zmienił sig zupel-

nie dla niego; życie stało się innem...

Miłość i ambicja... i jedno i drugie

cie aż nadto zostało zaspokojone.

Jako zakochany, otrzymał od królowej

więcej, niż śmiał marzyć; a jako pragnący za-

szczytów i władzy, większe jeszcze miał pra-

wo do nadziei.

- Król - marzył prałat - prowadzony

zręcznie i umiejętnie przez żonę, pomoże z pe-

wnością do wyniesienia na świecznik kardyna-

ła; nic go zatem nie powstrzyma na drodze

łask i honorów.

Książę Ludwik de Rohan czuł się w nat-

chnieniu, czuł, że posiada genjusz prawdziwy

do spraw politycznych, a żaden z rywalów mu

nie dorówna...

Pragnął wprowadzić zmiany i ulepszenia;

zbliżał już w myśli duchowieństwo z ludem,

aby stworzyć tym sposobem większość silną, i

na niej oparty rządzić długo i dobrze.

Postawi królowę na czele ruchu, dążące-

go do uszczęśliwienia ludu i podniesienia do-

brobytu w kraju; królowę. którą kocha! którą
uwielbia... i której przywróci popularność i mi
losé poddanych. >

Oto, o czem marzy! szanowny prałat;
(marzenia te jedno słówko czułe, wyrzeczone

| brał się do dzieła.

 

przez królowę Mar”-Antoninę. masłozamie-
nić w rzeczywistość.

OI wtedy odmlem sig, popraw. porzuci
łatwe zdok sta-
nie się fllozofcm, z prćżmakn pracownikiem
niezmordowanym.

Dla charakterów silnych nic to trudnego
zamienić dni i noce, poświęcone rozpuście i hu
lankom, na życie obowiązku i pracy.

Pan de Rohan puścił wodze fantazji i, po-
dniecany miłością i ambicją, wytwarzał kome
binacje jedne od drugich wznioślejsze.

Natychmiast po przybyciu do Paryża,. za-
Na początek spalił całą szka

tulke listów. mił h, przywołał intend
i polecił zaprowadzić przeróżne zmiany; sekre-
tarzowi rozkazał nagwalt temperować pióra i
zabrał się natychmiast do pisania rozprawy o
zasadach polityki angielskiej, którą znał i ro-
zumiał doskonale.

Godzinę całą pracował już i czał, że mu
coraz łatwiej idzie, gdy naraz dzwonek odez-
wał się w gabinecie, co oznaczało przybycie
interesanta poważnego.

Wszedł pokojowiec.
- Kto tam jest? - zapytał prałat.
- Osoba, która pisała dziś rano do wa-

szej eminencji.
- Ten list bez podpisu?
- Tak, eminencjo.
- Idź, zapytaj o nazwisko.
Pokojowiec wyszedł i powrócił za chwilę.
- Hrabia Cagliostro - powiedział.
Książę zadrzal.
- Niech wejdzie.
Hrabia wszedł, drzwi się za nim zamknę

ly. ©
- Boże wielki! - wykrzyknął kardynał.

- Kogóż to ja widzę?
- Nieprawdaz, 'eminencio - rzekł Ca-

gliostro z uśmiechem - że nie zmieniłem się
wcale?

- Czy podobna... - mruczal de Rohan
- czy to możebne... Józef Balsamo żyje... on,
który, jak mówiono, znalazł śmierć w plomie-
niach... Józef Balsamo...

- Hrabia de Fenix, obecnie zmieniony,
żyje i będzie żył długo. -
- Dlaczego zmieniłeś pan nazwisko?...

dlaczego porzuciłeś dawniejsze?
- Dlatego właśnie, że dawne, że zanad-

to wiele wypadków smutnych i kompromitują-
cych przypominało je innym i mnie samemu.

Pan, naprzykład, eminencjo, czyż nie ka-
załbyś drzwi zamknąć przed Józefem Balsamo?

- Jal alez nie, mój panie.
Kardynal, ostupialy, upommnl nawet

prosić Cagliostra, aby usiadł.
- Okazuje się - podjął tenże - iż wa-

sza eminencja ma lepszą pamięć i więcej ucze
ciwości, niż wszyscy razem ludzie na ziemi.
- O! panie, wyświadczyłeś mi ongi taką

przysługę...
- Przyjrzyj mi się pan - przerwał Bal-

samo - wszak nie zestarzałem się ani odrobi-
nę i jestem najlepszym dowodem skuteczności
eliksiru życia?
- Przyznaję, panie, lecz nie dziwi mnie

to wcale, wszak jesteś człowiekiem wyjątko-
wym, doskonalszym od zwykłych śmiertelni-
ków, ty, który rozrzucasz hojnie złoto... obda-
rzesz zdrowiem...
- Nie przeczę,że zdrowia mocen jestem

udzielić, lecz rozrzucać złoto!... o nie, nie, ni-
gdy!
- Czy już nie fabrykujesz pan zlota?
- Nie, eminencjo.
- Dlaczegóż to?

- Ponieważ zgubiłem ostatnią cząstkę
ingredjencji nieodzownej, którą od mistrza mo
jego, mędrca Althotasa, dostałem wtedy, gdy
wyjeżdzął z Egiptu. Jedyna to rzecz, na któ-
rą nie posiadałem nigdy fecepty. -* +
- Czy mistrz pański dla siebie ją zacho-

wał? .
- Nie... czyli tak;. zachował dla siebie,

ponieważ zabrał tajemnicę z sobądo grobu.
- A więc umarl?
- Tak, straciłem go..,
- Czemuż nie przedłużyłeś życia czło-

wiekowi temu, jedynemu posiadaczowi tajem-
nicy nieodzownej, a sobie zachowałeś życie i
młodość wiekuistą, jak sam powiadasz?

- Potrafię ja walczyć z chorobą, goić ra-
ny .śmiertelne, lecz władza moja ustaje, gdy
nieprzewidziany wypadek zgon sprowadzi, a
do tego w nieobecności mojej. >
- Więc to wskutek wypadku skończył

życie Althotas?
- Sądziłem, że wiesz o tem, eminencjo;

wiedziałeś przecie o mojej śmierci?
- Al przypominam sobie... ten pożar

przy ulicy Saint-Claude, po którym przepadłeś
bez wieści..

. (Chg dalszy nastąpi).

 

 

Jeleń
kpl sobie z myśliwych. Nic zresztą dziwnego. Każdy żywopk
jest niewzruszony na widok dubeltówki. A „jeleń" James'a War-

nera jest tylko bardzo zrgczną odmianę żywopłotu.

na rycinie jest chyba jedynym okazem, który
ot

 

ZAWIADOMIENIA

YONKERS, N. Y.

Ninfejszem Placówka Nr. 84 Stowa-
Weteranów Armji Polskiej

w Amoryce zaprasza wszystkich we.
teranów tak z armji polskiej jak 1
amerykańskiej, którzy feszcze nie
należą do Placówki, żeby się, zgłosi:
11 na posiedzenie półroczne dnta 3-go
sierpnia r. b. o godzinie ówmej wie-
czorem, do Klubu Kośeluszki, przy
Nopparhan Ave, jednocześnie zapra.

wszystkich członków, żeby się
stawili na takowe, gdyż sprawy są
ważne do załatwienia.

1
8. RAJKOWSKL, Sokretare.

WALLINGTON

Nintejszem zawiadamfamy, 1ż po-
siedzenie miesięczne Klubu Polskie-
wo pod nazwę „Polish American In-
dependent Citizens Club" odbędzie
się w niedzielę, dnia 1-go sierpnia r.
b., e godzinie 7:30 wieczorem, w sa-
u Munulpnl Bldg, w Wallington,

 

Spr-wy do załatwienia bardzo wa.
tno, dlatego każdy człónok tegoż klu-
bu jest bardzo proszony o przybycie
na to posiedzenie
Również proszeni są wszyscy cl któ-

rzy chcą się zapisać do naszego klubu.
Polacy urodzeni tu w Ameryce któ-

ray chcę mistąpić do naszego klubu,
nie będą płacić wstępu, ponieważ tak
zostało uchwslono na ostatnim po.
siedzeniu.
A więc korzystajcie z te} sposobno-

del, szczególnie wy młodzieńcy, po-
nieważ klub otwiera wkrótce stały lo.
kal, gdzie będą rozmaite rozrywki
dla młodzieży, -|

LEON STRZELECKI Prezes,
P. J. KURDZIEL, Sekretarz.

KANADA WIE

Kanada jest krajem wielu

sposobności. Z jej obszaru,

obejmującego 358 miljonów

akrów, nadających się do u-

prawy, tylko 140 miljonów

znajduje się pod uprawą. Ka-

nadyjscy farmerzy znają Tri-

nera Gorzkie Wino i są prze-

 

 

konani. o jego skuteczności.

Mr. George Stecun pisał nam

z Leduc, Alberta, Can., „przed
czasem: „Trinera Gorzkie Wi

no pomogło wielu farmerom

w tej okolicy", Gdy kanadyj-

ski farmer idzie po zakupno

lekarstwa na żołądek, nalega,
by mu dano Trinera Gorzkie

Wino. Jest ono niezrowna-

nym środkiem letnim.  Utrzy-

muje żołądek w porządku, u-
walnia od zatwardzenia, które

jest spowodowanem częstem

zmienianiem wody do: picia.

Inne letnie środki: Trinera Li-

niment na zmęczenie nóg,
Trinera Gojąca Maść na ska-

leczenia, Trinera Odpędzacz

Komarów na odpędzanie ko-

marów. Jeśli Wasz aptekarz

lub dostawca niema na skła-
dzie któregokolwiek środka

Trinera, piszcie do Joseph Tri-

ner Company, Chicago, III,

|

 

GILBERTVILLE, MASS.
Do Polonii miejscoweji okolicznejStaraniem Towarzystwa im. JóretaPiłsudskiego odegruno będą w sobo-tę, dola 31-go lipcem, o godzinie 7:80wieczór, w sal własnej w Gilberts»vlile, Mass, trzy następujące: przed.stawiebia: „Szczęśliwi ci Dorośli", ko-medja w jednej odsłonie Treny Mrozo-wicklef; „Dols Dziecka", obrazek dra=matyczny w jednej odsłonie Bolesła-wicza; „Werbel Domowy", komedjaze śpiewami w jednej odsłonie I. K.Gregorowiea.W sztuco pierwszej 1 drugiej blorgudzia! dzieci szkolne, w sztuce trze-elef najlepsze siły z pomiędzy tutej-szych amatorów.Cona blletu 35 centów od osoby-10 centów od. dziecka.Cały dochód przeznaczony jest nadalsze ksztalcenio naszej dziatwy wpolskim, która uczęszcza dotutejszej szkółki wakacyjnej, zaloło-nej przez Towarzystwo im. JóretaPiłsudskiego w .Gilbertrille, -Mass.Prosimy wszystkich Polaków o liczneprzybycie

  

 Nieznany osobnik zabity' w kolizji samochoduz autobusem Mężczyzna nieznanego nazwi-ska znalazł śmierć w katastrofie
automobxlowe; jaka wydarzyła

się przy zbiegu ulicy Lincoln i
114 Ave, w Richmond Hill

Nieznajomy osobnik znajdo-
wał się w, samochodzie prowa-
dzonym przez Thomasa A. Wri-
ght'a, zamieszkałego pn. 356
Midwood St., Brooklyn, N. Y.
Automobil Wright'a zderzył śię
z autobusem prowadzonym
przez szofera Antonio Angelo-
ne. Skutek kolzji.był fatalny,
gdyż nieznajomy osobnik po-
poniósł śmierć na miejscu a
Wright doznał stosunkowo lek.
kich obrażeń ciała. Żaden z pa-
sażerów autobosu nie został zra-
niony, ©

Wrigth'a zatrzymano bez pra-
wa złożenia kaucji.
& Jest on oskarżony o zabój»
stwo, nieostrożną jazdę i bezpra-
wne noszenie broni, co zostało
udowodnionem z chwilą gdy je-
den z policjantów znalazł nabity
rewolwer w jego samochodzie.

Doktór Margotta ze szpitala
Jamaica opatrzył rany Wright'a.

Zabity osobnik liczył lat 25.
Ważył on około 135 funtów, li-
czył 5 stóp i 6 cali wysokości,
miał ciemno blond włosy i nosił
ubranie bronzowego koloru.

Wszystkie środki przedsię-
wzięte w celu identyfikacji oso-
by zmarlego jak również inwe-
stygacja niektórych osób za-
mieszkujących tę dzielnicę nie
odniosły żadnych rezultatów.

DROGOWSKAZ

dla polskich automobilistów ja-
dących na farmę Sierocińca Pol-
skiego na Wycieczkę Polskiego
Klubu Demokratycznego z Wil-
amsburga jaka się odbędzie w
niedzielę, dnia 1-go
1926 roku.

Do Huntington najlepiej jechać
drogą Jericho Turnpike, stamtąd
wziąć Elwood Road i jechać
trzy mile.

Farma znajduje się zaraz przy
szkole publicznej „Elwood" i od-
znaczona będzie flagami polskie-
mi i amerykańskiemi,
 

Wstępujcie do Komitetów

Im, Piłsudskiego!  

Brooklyn i okolica

ZOBACZCIE POSIADŁOŚC SIEROCINCA

Pnyjemna wycieczkaautobusami
reeda

, Szkoła Wakacyjna
Tym którymplkmkx po miej-

skich parkach się uprzykrzyły,
z zadowoleniem przyjmą wiado-
mość o wycieczce autobusowej
Polskiego Klubu Demokratycz-
nego z Williamsburga na farmę
Polskiego Sierocińca w Hunting-
(on,L1., w niedzielę, dnia 1-go
sie
Obywatel Kulik, prezes. klubu,

pokazywał nam biuletyn otrzy-
many z Washingtonu, który na
niedzielę 1-go sierpnia zapowia-
da idealną na wycieczki pogodę.
Wycieczka nie jest tem co pi-

knik i dlatego każdy kto nie
ma własnego auta powinien sta-
nowczo zamówić jak najwcześ-
niej bilety autobusowe, które
można jeszcze nabyć w Sokolni,
pu. 188 Grand St., Brooklyn, al-
bowiem bez zamówionych bile-
tów nikt pojechać nie będzie
mógł, bo w niedzielę będzie tyl-
ko tyle autobusów ile biletów

* będzie sprzedanych.

Nie ociągajcie więc, lecz sko-
rzystajele z tej sposobności zo-
baczenia posiadłości Polskiego
Sierocińca, zabawienia się na
wycieczce i zamówcie sobie bi-
lgty jeszcze dzisiaj.

Biletów rozprzedano już na
dwanaście autobusów, pozostaje
jeszcze na trzy autobusy, jeżeli
więc nie chcecie pozostać w tyle,
kupujcie bilety jak najprędzej.  

w Greenpoint --

Wykłady języka polskiego dla dzia-
try w szkole T-wa Oświata", im.
G. Narutowicza odbywają się we śro-
dy 1 piątki, od godziny dziowiątej. zde
no do dwunastej w południe, w sali
pm. 618 Leonard St.
Rodzice chcący zapisać swo dzieci

na wykłady polskiego jęsyka mogę
to uskutocznić w wyżej wysślenione
dnie. -
Prey sposobnofct 45 wia-

domości tym wszystkie, którzy ma-
19 wolny czas w Labor Day, to na
wstępie wspomniane towarzystwo w
dniu tym urządza zabawę w Queens
County Parku w Maspoth.
Dochód przeznaczony na prowadze.

nie szkoły języka polskiego oras na
powiększenie biblfotek( względzie ote
warcie nowego działu dla starszych
osób.
Zabawa odbędzie się w pomiedzia.

tek, dnia 6-go września (Święto Pra-
ey-Labor Day), s  sawiadamiamy
dlatego wcześnie, ażeby każdy, kto
tylko popiera oświatę 1 dba o rozwój
Języka ojęzystego 1 pielęgnowanie
tradyer} ofców naszych , mógł za-
czasu zarezerwować sobie ten dzień
na zabawę u „Oświaty.!

8. KAMIASKI

Dlaczego Wasz sąsiad nie

czyta Nowqo Świata? Za-
pytajcie go i wytłumaczą:
mu czem to pismo jest dla
Czytelników.
 
 

"PIERWSZĄ

AUTOBUSAMI

WYCIECZKĘ

NA FARMĘ

SIEROCINCA

urządz
Pohko-Ameryknnskl Klub Demokratyczny X., i

na Wuhamsburgu

w niedzielę, 1-go sierpnia, 1926 %
it _15,D d 6 do 12 lat 75 centów

®QW$ negatyw So aln! 188 Grind St .

MUZYKA —SPTANCE--ZAWODY

   

   

 
 
   
 

 

  

COLUMBJA

REKORDY

wydane

NA SIERPIEK
  

18134—F—„01, Helkn"—Kom|k—łgnacy Ulatowakl
Za Stodols-Kujawiak-Ignacy Ulatowski.

18135-F-Krakowlanka-PoPlka-Orkiestra Wiejska. *
Mazur Polski-Orkiestra Wiejska

18136-F—Na Balu-Mazur-Polska Orkiestra Columbia -"
Droga Moja Mata-Polka-Orkiestra Columbia.

18137-F-Zbiór Molodji Polskich-Wesoła Trójka Do Tańca.,
Dwie Polki-Wesoła Trójka do Tańca.

18138-F-Polka ,, Rach-Clach-Ciach"-Orklestra Mdowlajnku
„Franguska _Polka"-Orkiestra. Małowiejska.

18139-F-Marsz Tnumfnlny Kapela

Witaj Maj-Oberek-Polska Kapela Wojskowa

16144-F—Kawalerskl Stan-Kwartet Braci Okulskich
Mityngu-Kwartet Braci Okulskich

18133-FWosoiy Parobek-Polka-Instr. Kwartet „Warszawa"
Polka „Zabawa"-Instr. Kwartet „Warszawa"

18130-F-Bez Koszulki-Komik-lgnacy Ulatowski
Maciek i Maryś-Komik-lgnacy Ulatuvukl

DO NABYCIA TYLKO W NASZYM SKŁADZIE

Używajcie Columbia głośne igły i zauważcie piękną
i czystą melodję.

COLUMBIA REKORDY SĄ NAJLEPSZE ......,

Czyste, gładkie, głośne, bez szelestu

Czysto polski sklep w całem tego słowa znaczeniu

ojskowa.

 

ZADOWOLENIE GWARANTOWANE KAŻDEMU
 

708-5th -Avenue;

So. B

 

FIUST 1 WOZNICKI PHONOGRAPH-

PIANO COMPANY

TELEFON: JUGENAT 2694

róg 22-ej ulicy,

  

  



 

6 STRONICA

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

6 SIERPNIA - Philadelphia, Pa., Dom Polski, 211 Fairmount
dzinie 7:30 wieczorem.ve., 0

7 SIERPN - Jersey City, N.
Polskim Domu przy Brunswick uli

8 SIERPNIA - Harri-on. N. J.,
40) p

10 SIERPNIA -Newark N. J. (
255 Court ulica, o godzinie 7:

17 SIERPNIA - New York Dom
8-ej wieczorem,

21 wmn
sali Domu Narodowego. Pocz

Komitety, które potrzebują

zawczasu zgłosić się do Centrali Z.

outh Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w

J. o Fodunlu 7-ej wieczorem w

w sali Sokołów. Cleveland ave.,

gor-miasta), Klub Olwlatowy.
wiedzór.

Narodowy, 19 St. Marks Place,

atek o godzinie 8-e] wiecz,
na Obchody mówców, zechcą
K. P., 24 Union Square.
 
 

WIADOMOŚCI 7 NEF JERSEY

  

JERSEY CITY

Wycieczka Z. S. P.

. Gadu-! L. Waryńskiego Z. 8. P
L do Pins .Brock

  
 

  

 

 

w SPRAWIE

DROBNYCH |

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej
mou w Waszym sąsiedze

e, Jeżeli nie Jost w:?
wypdnlo przyjść do Ad-
ministrac)! WEGO

ŚWIA

 

.;

maaac

BAYONNE, N J. |
Stacfu Ne 6- |

Polonia Photo Studio |
37 East 21-st Strost \BRONX, N. Y.Stacja No 3-W. Stelnborg723 Courtlandt Ave.

&

BROOKLYN, N. Y.StacjęFifth Avnnuo Graphonola Shep
th Avenue

SOUTH"BROOKLYN

Stacia No. 10-
Mukow‘kl Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT
-_

 

„|u-nTl Sablike"
ny 376ogkland St.

.: ~GREENPOINT DOLNY
__...

wę.Mutlc Store
153 Wythe Ave.
NORTH SIDE

~ HARRISON, N. J
No. 21-

”dab“! Marchowka

411 North 3rd Strost

mvmmou, N. J
Stacja No-

Pant. M.szymkowakl
584 Grove Street

| parku .polskim,

N : w niedzielę, dnia 1.go sierpnia
Wyjazd autobusami o godzinie

damme: punktualnie, -Autobusy
wyruszę z dołu miasta z pod Domu
Polskiego, pn. 187 Brunswick Street
1 £ gory miasta prey zbiegu Newark

   1 Tonnelo Aveoves.
Przepiękna okolies, słodka woda do

kąpieli, cieniste drzewa, kwieciste tą-
ki 1 wiele innych cadów natury sloty
się na upiększenie czasu wycieczko.
wiczom

NEWARK

NamękuyPiknik

T-wo Bratniej Pomocy Kazi-
mierza Pułaskiego urządza naj-
większy piknik wtym sezonie w

w Irvington,
N. J., w sobote, dnia T-go sier-
pnia. Jak starym zwyczajem,
tak i tym razem komitet pikni«
ku nie zapomniał o niczem.
Nadto opracowany został boga-
ty program niebywalych niespo-
dzianek. Do tańca przygrywać
będzie doskonała orkiestra W.
Hagena, National Syncopators.
A więc zanotujcie sobie datę

i miejsce 1 spieszcie wszyscy,
gdzie będzie zabawa jakich ma-
ło.

 

Zawiadomienie

Zawiadamiam szan. akcjona-
rjugzy Polsko - Amerykańskiego
Towarzystwa Budowniczo-Poży-
czkowego, że posiedzenie rocz-
ne, sprawozdanie fiskalne oraz
nominacje urzędników i dyrek-
torów na rok 1926-1927 odbę-
dą się we czwartek, dnia 19--go
sierpnia, o godzinie 8:15 wie-
czór. Wybory urzędników i dy-
rektorów odbędą sie o tydzień
później, to jest we ezwartek,
dnia 26-go sierpnia. Urny wy-
boreze otwarte będą od godziny
7:80 do 9 wieczór.

8. LEWANDOWSKI, Sekr.

Aresztowani za pijaństwo

Nie wszystko złoto co 'sig
świeci i nie wszystko dobre do
picia co się znajduje w pigk-
nych butelkach. Przekonali się
o tem A. Meczka i F. Wiza,
obaj niedawno przybyli z Buf-
falo do Newarku. Wczorajszej
nocy po otrzymaniu pierwszej
„pojdy" w fabryce Hyatt's w
Harrison udali się obaj w po-
szukiwaniu za przygodami do
Newarku. O późnej godzinie

 

I

NOWY SWIAT

PAPIEŻ ZAMIERZA

RZUCIC KLATWE NA

RZAD MEKSYKANSKI

(Ciąg dalszy ze str. 1-4}).
prefektowl policji, który oburzo
ny zuchwalstwem sklepikarza
podniósł rewolwer by ukarać
zuchwalca,

Sklepikarz jednak uprzedził
zamiar szefa policji 1 porwaw-
szy rewolwer leżący na kontua-
rze dał kilka strzałów, z których
jeden ranił szefa policji. Sklepi-
karz został rozbrojony przez o-
ficerów towarzyszących prefek
towi. policji.
W Innym wypadku, gdy agen-

cl rządowi dokonywali rewizji
gmachów kościelnych, dewotki
parafjalne podburzone widocz-
nie przez księży napadły na a-
gentów, drapiąc ich dotkliwie
.po twarzy,

Zbliżejący się kryzys religlj-
no-państwowy groz! przemia-
ną ludnością a rządem, czego
czynną pomiędzy sfanatyzowa-
ng. ludnością, a rządem, czego
dowodem są pewne hasła rozu-
mlane przez sfanatyzowane tłu-
my stosownie do okoliczności,
Wiedźmy, napadające detekty-
wów rządowych zapewniły so-
ble szybką pomoc wielkiego zbie
gowlska przez użycie przeraźli-
wych gwizdawek, na odgłos któ
rych zbiegła się najbliższa lud-
ność 1 dała osłonę wiedźmom
uciekającym przed pogontą de-
tektywów,
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JÓZEF HALICKL M. D.

LEKARZ
p:
o4 11 40 11. pg potuanie

0 wiecadrod 6dt
w nledsiele do 1 po

#22 E. 10th Street, New York Chy
--_________]

 

 
NIN zWLEKAJCIE

 

  

 

moby wnane tek sip sepeutpowodem wielu choróń WinItun" tygodni
z,ade seite wroci, '”v'v'

 

pos wwrth materinio®. Wasiviklenap-11mronki 17 sio.
ADANIE oKhm

t nów.% .? tre MEzo
drlennie 14.o do a

ge 0r. %Ig w do
soo wast 190

nor

wiecste
1 po pok

vmcn,

  

  

 

 
 

Chroniczne Choroby
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SOBOTA, 31 LIPCA, (SATURDAY,

Polak ofiarą złodzieja

Antoni Mendrzyk, zamieszka-

ły w Kearny, bawił onegdaj w

Newarku, goszcząc u przyjacie-

la, z którym wybrał sig do Par-

ku Olympic. Miło spędzili ra-

zem wieczór i rozstali się w

śródmieściu,

Mendrzyk wsiadł na tramwaj

zdążający do Kearny, N. J. Na-

tłok był wielki,

Gdy tramwaj dojechał do

przystanku w pobliżu mieszka-

nia Mendrzyka, ten zsladi w

chwili tej spostrzegł, że mu zgi-

nął z kieszeni pugilares.

Mendrzyk nie tradąc czasu

wskoczył powtórnie na tramwaj

obznajamiając głośno, że został

obrabowany,

Nic jednak nie wskórał, bo tru-

dno palcem wskazać złodzieja,

gdy tramwaj pełen ludzi. Poli-

cjant, który się znalazł na na-

stępnym przystanku również

nic nie pomógł Mendrzyk

stracił $130.

HistorJa powstania mlasts Linden:
hurst zaczyna się od roku 1869, kiedy
to Thomas Wellwood pierwszy rzuci
hasło rozwoju tego ślicznego zakątka
Long Island.

0d tego czasu stosunki zmieniły się
znacznie, polepszonę została przede.
wszystkiem komunikacja, a przemysł
lokalny rozwinę! się wspaniale.
Jak zresztą wszędzie tak 1 tam du-

to wypadków przymusowej sprzedaży
gruntu przez skarbnika miastowego
za zaległe podatki ma miejsce. Stąd
też pochodzi, że Lindenhurst Realties,
Inc., 26 Court St., N. Y. fest w
możności oferować doborowe loty po
§75 za lotę. „Każdy doświadczony ku-

w jakt sposób gwarantować
swo prawą do nabytej posiadłości
przes tak zwany „Uttle" który go
chront od wszelkich rawiktań logal-
nych w przyszłości 1 w niektórych
wypadkach od zupełnej utraty ple-
między,

Lindehurst znajduje się w odległo-
dc! jednej godziny od Brooklyn lub
New Yorku, n połączone jest z cen-
trum miasta przez 50 elektrycznych
pociągów dziennie. W pobliżu znaj.
due slg Great South Bay, miasto saś
posiada swoje centrale wody, gazu i
elektryczności,

 

 

LISTY Do ODEBRANIA

Mr. Romaszewski
Mrs. Walerja Wintaszka
J, Rodzislewska

¥

m
p
w
w

z
=
9
9

Rinsktewiez
3. Tomala
Nr. 214
A.8
Mr. Tarczyński
Roman Cybulski
B. Lublóski
L. Osiecki

Im więcej | Czytelników

mieć będziemy, tem lepsze i

obszerniejsze będzie to pi-

smo. Zyskując nowych Czy.

telników współpracujesz nad

ulepszeniem Nowego Świata
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dom w9 familijny murowany
Brooklynie; cena $20,000, rent
$340 miesięcznie, gotówki 35,000;
lota 30 z 100 w dobrej. sekcji

1 familifuy dom w Jamaica, L. I.;
cena $5800; garat na dwa auto.
mobile, dom narożny, lots
28 x 100, gotówki $500, warunki
spłaty bardzo dogodne.

2 familfny drewniany dom w Ja-
małca; cena $7,500, /gotówki
$2,500, garaż, rent $90 miesięcz- (If
nie. "

Obsługa nasza fost szybka, grze-
czna 1 rzetelna przedowszystkiem
o czem świadczą zadowolent tnte-
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